
i k š ķ i l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

Nr. 6 (254), 2015. gada 19. jūnijs

www.ikskile.lv

„Ghetto games” ar 
uzvaras garšu 
9. lpp. ▶

Ikšķilei pašai savs mājas 
saldējums 
7. lpp. ▶

Noslēdzies konkurss 
„Mana Ikšķile” 
6. lpp. ▶

12. jūnijā, Ikšķiles estrādē un 
Tīnūžos norisinājās 9. un 12. 
klašu izlaidumi. Uz svinīgas 
nots apliecības par pamatizglī
tību saņēma 46 Ikšķiles vidus
skolas un 13 Tīnūžu pamatsko
las 9. klašu skolēni, savukārt 12. 
klasi absolvēja 21 skolēns.

Ikšķiles novada domes priekš- sē-
dētājs Indulis Trapiņš, sveicot ab-
solventus, uzsvēra turpmākās iz-
glītības nozīmīgumu jauniešu 
dzīvē, jo šis ir tikai viens no pos-
miem, kas veido ikviena personī-
bu, un vēlēja izdošanos turpmāko 
mērķu realizēšanā.

Pašvaldība pirmo reizi pasnie-
dza arī naudas balvu 1000 eiro 
vērtībā 12. klases absolventei Elī-
nai Meļņikai par labām un teica-
mām sekmēm mācībās.

Naudas balvas saņēma arī 
deviņi Ikšķiles un divi Tīnūžu 
skolas 9. klašu audzēkņi un viena 
12. klases absolvente – šo skolē-
nu  vidējā atzīme mācību priekš-
metos ir 8,0 un augstāka.

Šis gads ir bijis īpašs arī ar to, 
ka 30. maijā tika atzīmēts vēstu-
risks brīdis – Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas pirmais izlaidums. 
Tā kā apliecinājumu par izglītī-
bas iestādes absolvēšanu saņē-
ma tikai viena audzēkne – Megi-
ja Horste –, pasākums bija veltīts 
tieši viņai. 

Skolas direktore Valda Jerma-
nova, kā arī pedagoģes veltīja sir-
snīgus apsveikuma vārdus Megijai, 
vēlot veiksmi turpmākajās mācī-
bu gaitās un vienmēr atcerēties 
savu Mūzikas un mākslas skolu. Ar 
skaistām un sirsnīgām dziesmām 
klātesošos priecēja ne tikai skolē-
ni un skolotājas, bet arī pati Megi-
ja, jo viņa ir apguvusi profesionālās 
ievirzes izglītības programmu „Vo-
kālā mūzika – kora klase”. Audzēk-
ni sveica arī Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, viņš 
uzsvēra, ka Megijai ir liels gods būt 
pirmajai Mūzikas un mākslas sko-
las absolventei.

antra boitmane, informatīvā 
izdevuma „ikšķiles vēstis” redaktore

Šī gada 27. maija domes sēdē 
pašvaldība veica papildināju
mus apbalvojumu un stipendi
ju piešķiršanas kārtībā Ikšķi
les vidusskolas izglītojamiem. 

Noteikumi paredz, ka jau no šī 
gada 1. septembra Ikšķiles vidus-
skolā tiks ieviesta divpakāpju sti-
pendiju sistēma, proti, saglabāsies 
iepriekšējā mācību gadā iedibinā-
tā stipendija 50 eiro apmērā mē-
nesī tiem vidusskolēniem, kuru 
vidējais vērtējums iepriekšējā se-
mestrī nav zemāks par 8,0 bal-
lēm un vērtējums nevienā mācī-
bu priekšmetā nav zemāks par 7,0 
ballēm, papildus paredzot arī ze-
mākas stipendijas – 20 eiro mēnesī 
tiem skolēniem, kuru vidējais vēr-
tējums iepriekšējā semestrī nav 
zemāks par 7,5 ballēm, iepriekšē-
jā semestra vērtējums vienā mācī-
bu priekšmetā nav zemāks par 6,0 
ballēm un pārējos mācību priekš-
metos nav zemāks par 7,0 ballēm. 

Stipendiju piešķiršanas galve-
nais mērķis ir motivēt skolēnus 
uzlabot sekmes un veicināt jau-
niešu sabiedrisko aktivitāti. Sti-
pendijas tiek piešķirtas ne tikai 
par labām, teicamām un izcilām 
sekmēm mācībās, bet arī ņemot 
vērā skolēna aktivitāti skolā un ār-
pus skolas – pašvaldības, jauniešu 
domes vai nevalstisko organizāci-
ju – rīkotajos pasākumos. Stimu-
lējot jauniešu darbošanos brīv-
prātīgo rindās vai pašpārvaldē, 
tiek stiprinātas saites ar savu sko-
lu, novadu, kopienu, veicināts lo-
kālpatriotisms, iemācītas daudzas 
sociālās prasmes, kas jauniešiem 
ļoti noderēs, uzsākot savu pat-
stāvīgo darba pieredzi. Sekmīgo 
skolēnu piedalīšanās olimpiādēs, 
sacensībās un konkursos palieli-
na skolas konkurētspēju un parā-
da skolēna cieņu pret savu skolu, 
rada atgriezenisko saiti – ar dota-
jām zināšanām pārstāvēt skolu un 
celt tās prestižu.

Stipendiju nevarēs saņemt, ja 
skolēns būs sodīts par skolas kār-
tības noteikumu pārkāpumu vai 
administratīvu pārkāpumu ārpus 
skolas, neattaisnoti kavējis stun-
das. Iespējams, tieši stipendijas 
vilinājums atturēs kādu no neap-
domīgas rīcības.

Visbeidzot – stipendi-
ja ir materiāls atbalsts skolē-
nam. Daudziem šī nauda būs ie-
spēja iegūt papildu zināšanas 
vai prasmes, apmaksāt kursus,  

Pa durvīm ieiedami,
Priekšā metam jāņuzāli,
Lai Laimīte pretī nāk,
Pa zālēm laipodama.
/T.dz./

Ikšķiles novada 
pašvaldības vārdā

Indulis Trapiņš

Tradīcijām bagātus vasaras saulgriežus – auglības svētkus!
Īpašs sveiciens Ikšķiles novada Līgām un Jāņiem!

Pašvaldība 
palielina 
stipendiju 
saņēmēju loku

Ikšķilē svinīgi aizvadīti skolu izlaidumi
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iegādāties inventāru sportam vai 
materiālus kādam vērtīgam hobi-
jam, kas attīstīs jaunietī prasmes 
un talantus.

Otra jaunuma augļus mēs bau-
dījām jau šajā 12. klases izlaidu-
mā – pašvaldība iedibinājusi tra-
dīciju piešķirt naudas balvu 1000 
eiro apmērā tiem Ikšķiles vidus-
skolas 12. klašu izglītojamiem, 
kuriem, absolvējot 12. klasi, vidē-
jais gada vērtējums ir 8,5 un aug-
stāks, kā arī vērtējums nevienā 
mācību priekšmetā nav zemāks 
par 7 ballēm. Balvas mērķis ir at-
balstīt sekmīgo absolventu turp-
māko izglītību un motivēt vidus-
skolēnus uzlabot sekmes. Šogad 
šo balvu saņēma viena 12. klases 
absolvente Elīna Meļņika.

Joprojām ir saglabātas iepriekš 
noteiktās naudas balvas 100 eiro 
apmērā tiem 12. klases absol-
ventiem, kuru vidējā atzīme vi-
sos mācību priekšmetos ir 8,0 un 
augstāka.

Jāatgādina, ka papildus ie-
priekš minētajam jebkurš sko-
lēns, kurš guvis labus panākumus 
(1.–3. vietu vai atzinību) olimpi-
ādēs, skatēs, konkursos, sacensī-
bās, mācību gada noslēgumā sa-
ņem kādu no pašvaldības naudas 
balvām no 15 līdz 140 eiro, pie-
daloties individuāli, un no 30 
līdz 560, piedaloties kolektīvā vai 
startējot komandā.

Neskatoties uz motīviem, kuru 
vadīti jaunieši būs uzlabojuši sek-
mes, uzvarējuši olimpiādē vai sa-
censībās un tikuši pie pašvaldības 
stipendijām un naudas balvām, 
varu droši apgalvot, ka vērtīgā-
kais, ko viņi no tām iegūs, nebūs 
nauda, bet viņu izaugsme un sa-
sniegumi. Ja pašvaldības izvē-
lētais motivācijas veids būs ie-
darbīgs kaut vienam no viņiem, 
mērķis būs sasniegts.

Nobeigumā vēlos novēlēt sko-
lēniem – iespaidiem piesātinātu 
vasaru, absolventiem – gudru un 
tālredzīgu izvēli!

dace kļaviņa, 
ikšķiles novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja vietniece 

› 1. lpp. 
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saņēmēju loku

30. maijā notika Tīnūžu pa-
matskolas 20 gadu jubilejas sa-
lidojums „Baltas ābeles zied kā 
jaunības sapņi...”, uz kuru bija 
aicināti skolas absolventi un 
bijušie darbinieki.

Tīnūžu skolai, salīdzinot ar ci-
tām skolām, nav senas vēstures 
un dziļu tradīciju, bet tā vienmēr 
centusies būt skola ar dvēseli jau 
kopš skolas pirmsākumiem. Izglī-
tības iestādes vēsturē zīmīgs bija 
1995. gads, kad skola tika pār-
dēvēta par pamatskolu. Gluži kā 
maza ābelīte skola ar katru gadu 
ir augusi, un nu jau pēc 20 gadiem 
tā kļuvusi kā ražena ābele, kas 
sniedz augļus. Tīnūžu skolu var 
salīdzināt arī ar cilvēka mūžu –  
tā, gluži kā cilvēkbērns, izdzīvo-
jusi bērnību un pusaudžu gadus, 
piedzīvojusi mīlestību un sasnie-
gusi pilngadību, tādēļ pasāku-
mā visi kopā izdzīvoja šo caur-
viju motīvu. Kas būtu skola bez 
direktoriem, tādēļ paldies tika 
teikts visiem bijušajiem direkto-

riem – Evai Ozerei, Viktoram Va-
siļjevam, Nelijai Staužai un ta-
gadējai skolas direktorei Aelitai 
Grasei. Savās atmiņās dalījās Va-
siļjeva kungs: „Tā bija veiksme 
dzīvē, ka nokļuvu Tīnūžu pamat-
skolā, lieliskā skolā starp labiem 
cilvēkiem, kur valdīja vienkāršī-

ba un siltums, kur dzīves gudrību 
un sirdsizglītību smēlās mūžīga-
jās kristīgajās vērtībās.”

Pasākumā paldies par ieguldī-
jumu skolas attīstībā tika teikts 
arī   bijušajam priekšsēdētājam 
Jānim Rudzītim, kura vadības lai-
kā tika uzcelta jaunā Tīnūžu pa-

matskolas ēka. Pateicības vār-
di skanēja pedagogiem un skolas 
darbiniekiem, kā arī pašvaldībai, 
kas vienmēr atbalstījusi izglītības 
iestādi. Savukārt Ikšķiles nova-
da pašvaldība svētku brīdī skolai 
pasniedza dāvanu – Valda Kaprā-
ļa gleznoto Tīnūžu pamatskolu. 
Pasniedzot gleznu, Ikšķiles nova-
da domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš atklāja, ka glezna ir īpa-
ša ar to, ka mākslinieks ir ikšķilie-
tis un glezna ir tapusi tieši Tīnū-
žu pamatskolas 20 gadu jubilejai 
par godu.

 Svinīgajā pasākumā no jauna 
izdzīvot savas skoliņas izaugsmes 
gadus palīdzēja Tīnūžu pamat-
skolas skolēni, sniedzot atraktī-
vus un sirsnīgus priekšnesumus, 
bet atmiņās veldzēties aicināja 
dažādu laiku foto.

Lai Tīnūžu pamatskolai garš 
un augļiem bagāts mūžs!

inga šulca, 
ikšķiles novada 

pašvaldības sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Tīnūžu pamatskolai – 20

Viens no šīs vasaras nozīmīgā
kajiem notikumiem būs XI Lat
vijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētki, kas norisināsies 
no 2015. gada 6. līdz 12.  jūlijam, 
kad Rīgā no Latvijas malu ma
lām sabrauks aptuveni 37 400 
bērnu un jauniešu, kā arī kolek
tīvi no latviešu diasporām, kas 
izteikuši vēlmi šogad piedalī
ties svētkos. 

Nedēļas laikā paredzēta plaša 
programma ar vairāk nekā piec-
desmit dažādiem pasākumiem, 
tostarp saglabājot nezūdošas tra-
dīcijas kā Svētku gājiens, tautas 
deju lielkoncerts Daugavas stadio-
nā, Noslēguma koncerts Mežapar-
ka Lielajā estrādē, pūtēju orķestru 
koncerts, svētki Vērmanes dār-
zā, folkloras kopu koncerti, kā arī 
atklāšanas pasākums 11. novem-
bra krastmalā un garīgās mūzikas 
koncerts. Programmā ir arī vairā-
ki jauninājumi – pirmoreiz notiks 
mūsdienu deju lielkoncerts un 

kokļu mūzikas koncerts.
Šogad svētku gaisotni pa-

spilgtinās saturiskais ietvars – 
BURT(u)BURVĪBA, kad kopējiem 
spēkiem tiks iedzīvinātas 33 Lat-
vijas vērtības, un tāpēc svētku da-
lībnieku, skatītāju un sabiedrības 
izvēlētie vārdi tiks izdziedāti, iz-
dejoti, atskaņoti un radoši parā-
dīti visdažādākajos veidos. Skolē-
nu dziesmu svētku vizuālā valoda 
ir izteiksmīga un atvērta, lai ie-
drošinātu radošumu un iesais-
tīšanās prieku. Svētku sauklis ir 
„Pats skani, līdzi skani”.

Svētku dalībnieku vidū būs arī 
Ikšķiles novada skolu jaunatne: 
Ikšķiles vidusskolas 5.–9. klašu 

koris ar 81 skanīgu balsi (kolek-
tīva vadītājas Maira Līduma, Lin-
da Ivanova), Ikšķiles vidusskolas  
1.–2. klašu tautas deju kolektīvs 
(20 dejotāji, vadītāja Daiga Sos-
nare), Ikšķiles vidusskolas 3.–4. 
klašu tautas deju kolektīvs „Da-
dzīši” (20 dejotāji, vadītāja Sand-
ra Tilta), Ikšķiles tautas nama 
tautas deju kolektīva „Spolītes” 
trīs grupas (kopā 60 dejotāji, va-
dītāja Gundega Spūle) un Tīnūžu 
tautas nama tautas deju kolektīva 
„Upīte” divas grupas (40 dejotāji, 
vadītājs Didzis Apsītis).  

Tautas deju  kolektīvu Laureā-
tu koncertā Dailes teātrī 6. jūli-
jā uzstāsies arī mūsu „Spolītes” – 
1.–2. klašu A grupas dejotāji.

Ikšķiles vidusskolas 5.–9. kla-
šu koris ir ceturtais labākais koris 
Latvijā un 8. jūlijā svētku ietvaros 
piedalīsies koru fināla skatē Rīgas 
Latviešu biedrības namā.

8. jūlijā „Burtiski burvīgā bur-
ziņā” Vērmanes dārzā uzstā-
sies Ikšķiles vidusskolas 5. klases 

popgrupa skolotājas Sarmītes Vi-
ļumas vadībā un Ikšķiles vidus-
skolas 5.–6. klašu teātra sporta 
komanda skolotājas Zanes Bēķes 
vadībā.

Ikšķiles vidusskolas 3.–4. klašu 
tautas deju kolektīvs „Sidrabiņi” 
(vadītāja Daiga Sosnare)  svētku 
projekta „Ielu koncerti” ietva-
ros 8. jūlijā plkst. 12.05 uzstāsies 
Rīgā, Spīķeru kvartālā.

Ikšķiles novada pašvaldība pa-
teicas visiem kolektīvu vadītā-
jiem un dalībniekiem par ieguldī-
to darbu, gatavojoties XI Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem! Paldies visiem pedago-
giem, vecākiem, kuri atbalstīs da-
lībniekus svētku laikā! Lai skanī-
gas balsis, raits deju solis, laba 
oma un labvēlīgi laikapstākļi visu 
svētku laiku!

Vairāk par svētku pasākumiem 
un aktualitātem var uzzināt  inter-
neta vietnē: www.dziedundejo.lv. 

māra niedra,
 izglītības darba speciāliste

Ikšķiles novads XI Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos

5. jūnijā PPII „Ķiparu nams” 
sadarbībā ar biedrību „Ikšķile 
Velo” organizēja pirmo Velodie
nu, kurā vecāki un bērni bija ai
cināti izvēlēties dabai draudzī
gu pārvietošanās līdzekli un uz 
dārziņu braukt ar velosipēdu. 
Uz pasākumu bija ieradušās 15 
ģimenes. 

Lai iesildītos pirms velošķēršļu 
joslas, bijušais profesionālais ri-
teņbraucējs Reinis Andrijanovs 
demonstrēja dažādus lokanības 
un staipīšanās vingrinājumus. 
Pēc tam ģimenes izbrauca šķēr-
šļu joslu un izpildīja spēka un āt-

ruma vingrinājumu – piepumpēja 
riteņa kameru, līdz tā uzsprāgst.

Biedrības „Ikšķile Velo” pārstā-
vis Jānis Platacis pastāstīja par 

pareizu sēdekļa un stūres pozī-
ciju. Visiem riteņiem pārbaudīja, 
vai riepās ir atbilstošs gaisa spie-
diens. Kopā ar bērniem atkārto-
ja ceļa zīmes „dodiet ceļu”, „gā-
jēju pāreja” un „galvenais ceļš”. 
Noskaidrojām, ka ar velosipēdu 
drīkst braukt pa brauktuves labo 
pusi automašīnu kustības virzie-
nā, galvā vienmēr ir jābūt aiz-
sargķiverei un ieteicama atstaro-
joša veste. 

Kad satiksmes noteikumi bija 
atkārtoti, bērni un vecāki biedrī-
bas „Ikšķile Velo” puišu pavadībā 
devās veloizbraucienā pa tuvē-
jo apkārtni – Lībiešu parku. Kopā 

lielie un mazie velosipēdisti pie-
vārēja ap 2,5 kilometriem. Katrs 
dalībnieks balvā saņēma „Ikšķile 
Velo” ūdens pudeli, kuru arī turp-
māk varēs izmantot, braucot ar 
velosipēdu. 

Vēlreiz sakām lielus pal-
dies biedrības „Ikšķile Velo” 
pārstāvjiem, kas bērnus un 
vecākus ar savu degsmi un iein-
teresētību aicināja pievērsties ak-
tīvai riteņbraukšanai! Esam pār-
liecināti, ka PPII „Ķiparu nams” 
bērni un vecāki aizvien biežāk iz-
vēlēsies uz bērnudārzu braukt ar 
velosipēdiem!

laura arberga

Velodiena Ķiparu namā

Tīnūžu pamatskolas direktore Aelita Grase paldies teica gan 
pedagogiem, gan bijušajiem direktoriem.

Riteņbraucējs Reinis Andrijanovs  dalībniekiem demonstrēja 
lokanības vingrinājumus
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Aprīļa beigās starptautiskais 
projekts „Comenius” „Eiropas 
puzles gabaliņš” veda Ikšķiles 
vidusskolas 6.b klases skolē
nus Aleksandru Ivoņinu, Pau
lu Lūciju Lejiņu, Emīlu Andreju 
Johansenu, 7.a  klases skolnie
ci Samantu Blekti, 9.a klases 
skolnieci Katrīnu Celesti, kā 
arī skolotājas Anitu Brūmeli 
(projekta vadītāja), Zani Bēķi, 
Ingūnu Bērziņu, Aldu Bigaču 
un Elitu Serafimoviču Itālijas 
virzienā – uz pilsētu Latinu La
cio reģionā, kur projekta da
lībniekus uzņēma Dž.Džuliano 
vispārizglītojošā skola. Šī sko
la trīs dienu garumā bija saga
tavojusi izzinošu, sadarbību 
un sadraudzību veicinošu pro
grammu visu projektā iesais
tīto valstu – Latvijas, Turcijas, 
Čehijas, Polijas, Francijas un 
Itālijas – skolēniem. 

Pirmās dienas sagaidīšanas ce-
remonijā vietējais skolēnu or-
ķestris spēlēja visu sešu valstu 
himnas, tādējādi ne tikai izrādot 
cieņu ciemiņiem, bet arī emocio-
nāli aizkustinot ikvienu dalībnie-
ku. Tā kā Itālijas programmā bija 
iekļautas divas tēmas – ēdieni un 
ūdenskrāsas –, tad arī ikšķilieši 
bija sagatavojuši prezentāciju par 
latviešu nacionālajiem ēdieniem –  
sklandraušiem, zirņiem ar speķi, 
rupjmaizes kārtojumu un citiem. 
Prezentāciju angļu valodā pārlie-
cinoši vadīja Katrīna Celeste. Vi-
deoierakstu, kā latvieši vāra skābo 
kāpostu zupu, izrādot procesu no 
cūkgaļas ribiņu sagriešanas līdz 
vakariņām ģimenes lokā, bija sa-
gatavojušas Aleksandra un Paula 
Lūcija. Neiztrūkstoši Itālijas kolo-
rītam skolēniem notika praktiska 
darbība picu cepšanā, kurā mūsē-
jie bija aktīvi un atraktīvi. Rezul-
tāts sanāca pārsteidzoši labs – 
vairāku veidu picas ar dažādiem 
pildījumiem, ko visi ātri vien no-
tiesāja, pāri nekas nepalika. 

Pēcpusdienā izbraukums uz 
fantastisko Nimfu dārzu bija pār-
steigums ne tikai daiļdārzu mī-
ļotājiem, bet ikvienam dalīb-
niekam. No Nimfu dārza tālumā 
varēja saskatīt kalnu ceļa ser-
pentīnu, uz kura mašīnas izska-
tījās kā mazi punktiņi, un visiem 
par lielu pārsteigumu arī projek-
ta dalībnieki ar lielo autobusu 
tika uzvesti pašā kalna galotnē, 
kur iekārtojusies brīnišķīga tūris-
tu iecienīta pilsētiņa Sermoneta. 

Nākamajā dienā „visi ceļi veda 
uz Romu”. Patiešām apbrīnas vēr-
ta pilsēta ar vēsturi ik uz soļa. Gan 
skolēniem, gan skolotājām bija ie-
spēja savām acīm ieraudzīt to, kas 
lasīts grāmatās un aplūkots krāš-
ņās bildēs: antīkās Romas centru 
ar daudzām romiešu cel tņu dru-
pām, antīko cirku, Kolizeju, Pan-
teonu, Vatikānu (tas gan šoreiz 
tikai pa autobusa logu, tātad uz 
atgriešanos!), jo dienas program-
ma patiešām bija piesātināta. 

Itālija visiem pazīstama kā 
gardēžu zeme, tāpēc arī projekta 
dalībniekiem neviena diena neiz-
palika bez kārtīgas pieēšanās itā-
ļu restorānā vai skolas kopgaldā, 
kur par bagātīgu maltīti ar picu, 

lazanju, mocarellas sieru, dažādi 
pagatavotiem dārzeņiem, zeme-
nēm un augļiem bija parūpēju-
šies vietējo skolēnu vecāki. 

Pēdējā projekta dienā dalīb-
niekiem bija iespēja skatīties un 
klausīties dažāda vecuma skolē-
nu folkloras uzvedumu ar dzies-
mām un dejām daudzveidīgu mū-
zikas instrumentu pavadībā, pēc 
tam visi devās uz Latinas mēri-
ju, kur sēžu zālē viesus uzrunāja 
un sveica pats pilsētas mērs. Sa-
vukārt pēcpusdienā Foliano ezera 
dabas parkā tika realizēta tēma – 
ūdenskrāsas. Projekta dalībnieki 
plenērā katrs no sava skatupun-
kta zīmēja parka ainavas.

Vakarā notika atvadu pasā-
kumi gan skolotājiem, gan sko-
lēniem. Skolotājiem mīlīgā ziv-
ju restorānā Tirēnu jūras krastā, 
bet skolēniem ģimenēs, kā arī itā-
ļu meitenes, projekta dalībnieces, 
dzimšanas dienas svinībās. 

Un tad ceļš mājup – vispirms ar 
vilcienu no Latinas uz Romu, kur 
paspējām ar metro nokļūt brīniš-
ķīgā un tūristu iecienītā vietā –  
Spāņu laukumā –, kas pazīstams 
ar slavenajām kāpnēm, un tad jau 
uz lidostu un mājām... 

Arrivederci Italia! Nākamā un 
pēdējā projekta dalībnieku tik-
šanās Francijā maija beigās, bet 
draudzība turpinās, tā nezūd līdz 
ar projekta īstenošanas beigām. 

Paldies projekta iniciatorei 
un vadītājai – Ikšķiles vidussko-
las angļu valodas skolotājai Ani-
tai Brūmelei! 

Ko par vizīti domā paši 
dalībnieki? 
Ģeogrāfijas skolotāja Alda Bi-
gača: „Roma – kādreiz varenā-
kā pilsēta, pasaules centrs, no kā 
arī radies teiciens – „Visi ceļi ved 
uz Romu”. Mūžīgā pilsēta ir reizē 
maiga un skarba.

Pastaigu pa Romu var pielīdzi-
nāt ceļojumam caur vēsturi. Katrs 
laikmets pilsētas sejā ir ievilcis 
savu vaibstu. 

Manu uzmanību piesaistīja 
četru upju strūklaka Navona lau-
kumā, kuru projektējis Bernīni. 
Katra upe simbolizē savu pasau-
les daļu: Ganga – Āziju, kas at-
pūšas, Donava – Eiropu, kas pa-
griezienā balsta obelisku, Rio de 
la Plata – Ameriku, ar kailu gal-

vu un kritienā, bet Nīla – Āfriku, 
figūru ar apsegtu galvu, jo izteka 
vēl nebija atrasta.

Kapitolijs – senās Romas kul-
ta centrs. Lēzeni pakāpieni ved 
kalnup un sniedz neaizmirs-
tamu piedzīvojumu tieši tā, kā 
to 16. gadsimtā bija iecerējis  
Mikelandželo.

Itālijā pavadītais laiks aizskrē-
ja vēja soļiem. Paldies visiem pro-
jekta dalībniekiem, bet īpaši an-
gļu valodas skolotājai Anitai par 
ieguldīto darbu, lai Ikšķiles vidus-
skolas vārds izskanētu Eiropā –  
Latinas pilsētā Italijā.”

Vēstures skolotāja Elita Sera-
fimoviča: „Man patika pieredzes 
apmaiņa ar kolēģiem no citām 
Eiropas valstīm; jaukā, draudzī-
gā savstarpējā atmosfēra; skolēnu 
saliedēšana, veicot dažādus prak-
tiskos uzdevumus (picas cepšana, 
zīmēšana ar ūdenskrāsām); kon-
taktu paplašināšana un sakaru uz-
turēšana ar citu valstu skolu kolē-
ģiem projekta laikā, iespējams, arī 
pēc projekta noslēguma.”

Ikšķiles vidusskolas 9.a klases 
skolniece Katrīna Celeste: „„Com-
menius” projekta ietvaros daudzi 
atraktīvi jaunieši gūst iespēju gan 
ceļot, gan apvienot patīkamo ar 
lietderīgo un iegūt jaunas zināša-
nas par citām tautām un to kultū-
ru. Mums ir iespēja uzlabot savas 
citvalodu prasmes un iegūt jaunus 
draugus. Itālijā cilvēki ir ļoti at-
vērti un sirsnīgi, un man bija liels 
prieks uzturēties pie viņiem nedē-
ļu un viņus tuvāk iepazīt. Ļoti ie-
priecināja dažādās ekskursijas un 
aktivitātes, kuru laikā mēs uzzinā-
jām ko vairāk arī par Itālijas vēs-
turi. Mēs noteikti uzturēsim kon-
taktus ar jaunajiem draugiem un 
labprāt piedalīsimies vēl kādā pro-
jektā, ja būs tāda iespēja.”

Katrīnas Celestes māte: „Sir-
snīgs paldies, ka devāt iespēju 
Katrīnai piedalīties „Commenius” 
projektā, kurā viņa guva daudz 
spilgtu iespaidu un milzīgu pozi-
tīvo lādiņu.“

6.b klases skolniece Paula Lū-
cija Lejiņa: „Ierašanās Latinā un 
tikšanās ar ģimenēm bija neaiz-
mirstama. Sagaidīšanas prieks 
bija jūtams vēl ilgi pēc tam. Sko-
las apskate atstāja uz mums lie-
lu iespaidu, kā arī cilvēki, kas bija 
sagatavojuši vienreizēju sagaidī-

„Comenius” projekta dalībnieki Itālijā

šanu un brīnišķīgu skolas orķes-
tra priekšnesumu.

Viss Itālijā bija perfekti... 
Ēdiens, daba, cilvēki, kultūra un 
laikapstākļi. Košā daba un sil-
tais laiks atgādināja par karsto un 
saulaino vasaru. Zaļā zāle un ko-
šie ziedi vēl aizvien ir palikuši at-
miņā. Līdz ceļojuma vidum bija 
grūti noticēt, ka tiešām esam tur.

Cilvēku labsirdība un rūpes palī-
dzēja iejusties vislabāk. Bija sajūta, 
ka esi ieradies savās otrajās mājās. 
Senā Roma un ekskursija pa Latinu 
mums deva iespēju uzzināt daudz 
jauna par Itāliju un tās kultūru. At-
vadoties asaras lija pār vaigiem, un 
ciešie apskāvieni vēl joprojām iz-
raisa smaidu sejā. Tagad zinām, ka 
vienmēr būsim gaidīt Latinā pie 
mūsu „audžuģimenēm”.”

6.b klases skolnieks Emīls 
Andrejs Johansens: „Man ļoti pa-
tika, kā izskatījās Roma un tās ļoti 
pazīstamās celtnes un pieminek-
ļi, taču garais brauciens lidmašīnā 
bija grūts un nogurdinošs. Bija ļoti 
jauki satikt cilvēku, pie kura es pa-
vadīju laiku visu nedēļu. Mēs ļoti 
labi pavadījām laiku, un mums bija 
ļoti daudz kopīgu interešu. Ēdiens 
Itālijā bija debešķīgs un daudz at-
šķirīgāks nekā Latvijā. Man arī ļoti 
patika skaistie Nimfas dārzi, taču 
lietus izjauca mūsu priekus. Es ie-
pazinos ar daudziem jauniem cil-
vēkiem, un mēs vēl joprojām sa-
rakstāmies un esam kļuvuši par 
diezgan labiem draugiem.”

6.b klases skolniece Aleksan-
dra Ivoņina: „Biju viens no tiem 

bērniem, kas brauca uz ļoti pa-
mācošu un interesantu braucie-
nu uz Itāliju „Comenius” projek-
ta ietvaros. Esmu pārliecināta, ka 
esmu paguvusi iemācīties daudz 
jaunu vārdu angļu valodā un uz-
stāties publikas priekšā bez bai-
lēm. Esmu sadraudzējusies ar itā-
ļu meitenēm un citiem bērniem, 
kas pārstāvēja savu valsti Itālijā, 
un uzturu ar tiem kontaktus un 
pastiprinu angļu valodas zināša-
nas, sarakstoties „Facebook” vai 
„Skype”. Cerams, ka skolotājas 
sarunās, ka veidos kaut ko līdzī-
gu vēlreiz, lai varētu izbaudīt vēl 
vienu tik prefektu braucienu! Pal-
dies, skolotāj!”

Angļu valodas skolotāja Ani-
ta Brūmele: „Katras vizītes da-
lībniekus izvēlējāmies, izvērtējot 
viņu ieguldījumu un darbu pro-
jekta uzdevumos. Liels paldies 
visiem Ikšķiles vidusskolas sko-
lēniem, kas cītīgi, ar entuzias-
mu darbojās projektā divus mā-
cību gadus. Īpaši priecājos par 
tiem, kuri regulāri un rūpīgi strā-
dāja, labi uzvedās un nopelnīja 
šos vienreizējos ceļojumus. Sir-
snīgs paldies vecākiem, kas laip-
ni mūs aizveda uz lidostu. Milzīgs 
paldies skolotājām, kuras atbal-
stīja mūs projekta laikā, palīdzot 
organizēt un uzņemt viesus Ik-
šķilē pagājušā gada maijā un visa 
projekta garumā: palīdzot redi-
ģēt mūsu rakstus, sagatavojot 
viesiem ekskursiju Rīgā un skolas 
meitenes bērnu dziesmu festivā-
lam Turcijā, kā arī novadot mācī-
bu stundas vēsturē un ģeogrāfijā, 
lai skolēni varētu veikt projekta 
uzdevumus. Pateicamies sabied-
risko attiecību speciālistei Ingai 
Šulcai un Ikšķiles novada pašval-
dības grāmatvedei Ingai Krupen-
kovai par lielo palīdzību darbā ar 
projektu!

Latvijas komanda parādīja, ka 
mēs katru uzdevumu varam sa-
gatavot radoši un kvalitatīvi, pre-
zentējot labā angļu valodā, par ko 
mūsu skolas skolēni saņēma pel-
nītas uzslavas. Projektā iesaistītie 
dalībnieki Ikšķiles skolēnus rak-
sturoja kā ļoti atvērtus un drau-
dzīgus, uzsverot viņu labās angļu 
valodas zināšanas. Ir arī vairāki 
piedāvājumi sadarboties nākotnē, 
veidojot jaunus projektus. Lepo-
jos, ka Latvijas un Ikšķiles vārds ir 
veiksmīgi izskanējis Eiropā!” 

zane bēķe

21. maijā Ikšķiles vidusskolā vie-
sojās Valsts bērnu tiesību aiz-
sardzības inspekcijas priekšnie-
ce Laila Rieksta-Riekstiņa un BTI 
pārstāvis Taivo Trams. Ikšķiles vi-
dusskolai tika pasniegts Atzinības 
raksts par labiem sasniegumiem 
un aktīvu iesaistīšanos Valsts bēr-
nu tiesību aizsardzības inspekci-
jas īstenotās kustības „Draudzīgā 
skola” aktivitātē „Vienojošo pasā-
kumu nedēļa”.

Valsts bērnu tiesību aizsardzī-
bas inspekcijas viesi iepazinās ar 
skolu, skolas rīkotajiem  pasāku-
miem un aktivitātēm šajā mācību 
gadā, par kurām pastāstīja skolas 
direktors Česlavs Batņa, direktora 

vietniece Inguna Bērziņa, Skolē-
nu pašpārvaldes prezidente Laura 
Andrijonoka, vietniece Ilze Rize-
na un  Roberts Vīksne. 

Ikšķiles vidusskola saņem Atzinības rakstu



Tīnūžu pamatskola 2014./2015. 
mācību gadā aktīvi piedalī
jās dažādos konkursos „Tīrai 
Latvijai”, ko organizēja „Zaļā 
josta”. Mūsu skola aktīvi pie
dalījās makulatūras, izlietoto 
bateriju un nolietoto elektrisko 
un elektronisko iekārtu vākša
nas konkursos.

Šogad   konkursā piedalījās 126 
izglītības iestādes no visiem re-
ģioniem un otrreizējai pārstrādei 
nodeva 154 tonnas 436 kg nolie-
toto sadzīves elektrisko un elek-
tronisko iekārtu. Šoreiz mēs ne-
piedalījāmies šajā konkursā, bet 
noteikti par to domāsim nākama-
jā mācību gadā.

Bateriju vākšanas konkursā šo-
gad piedalījās liels skaits izglītības 
iestāžu no visiem Latvijas reģio-
niem – kopumā 249 iestādes, kuru 
audzēkņi savāca un nodeva pār-
strādei 26,507 tonnas izlietoto ba-
teriju. Tīnūžu pamatskolas skolēni 
savāca 93 kg izlietoto bateriju, kas 
ir vidēji 0,557 kg uz katru skolēnu.

Makulatūras vākšanas konkur-
sā iesaistījās 378 izglītības iestādes, 
kopā savācot un nododot pārstrādei 
1083 tonnas 310 kg makulatūras. 
Tīnūžu pamatskolas skolēni savā-
ca 4570 kg makulatūras, kas ir vidēji 
27,365 kg uz katru skolēnu. Par lielo 
ieguldīto darbu skola par katru sa-
vākto un nodoto makulatūras ton-
nu saņem 5 kg otrreizēji pārstrādāta 
biroja vai zīmēšanas papīra (pēc iz-
glītības iestādes ieskatiem).

Kā nobeigums konkursu ga-
dam tika organizēts noslēguma 
pasākums – vides festivāls „Tīrai 
Latvijai!” Siguldā. Tas tika orga-
nizēts kā  konkursu  kulminācijas 
pasākums – svētki ar mērķi sagā-
dāt prieku visiem konkursu dalīb-
niekiem, lai kopīgi atskatītos uz 
paveikto, suminātu aktīvākos da-
lībniekus un vienkārši visi kopā 
baudītu skaistus Vasarsvētkus.

Liels paldies visiem, kas pieda-
lījās šajos konkursos! Paldies ve-
cākiem, vecvecākiem, radiem un 
draugiem par atbalstu! Lai nāka-
majā mācību gadā mums visiem 
kopā veicas vēl daudz labāk!

aelita grase,
 tīnūžu pamatskolas direktore
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Mēs par tīru 
Latviju!

Ikšķiles vidusskola (reģ.nr. 4313900190) aicina pieteikties kandi-
dātus sākumskolas skolotāja vakancei

Informācija par sākumskolas skolotāja vakanci
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Darba laiks: 30–35 stundas nedēļā (5 dienas).

Būtiskākie darba pienākumi:
• Pildīt skolotāja, klases audzinātāja pienākumus 1. klašu audzēk-
ņiem;
• Sadarboties ar citiem sākumskolas skolotājiem;
• Veikt individuālo darbu ar skolēniem, lai izskaidrotu nesaprota-
mo mācību vielu, radītu viņos motivāciju mācīties un attīstītu sa-
darbības un komunikācijas prasmes;
• Citi darba pienākumi saskaņā ar amata aprakstu.

Prasības: 
• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.662 „No-
teikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionā-
lo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnvei-
des kārtību”;
• Augsta atbildības sajūta, precizitāte;
• Prast plānot un organizēt savu darbu.

Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot savu profesionālās 
darbības aprakstu (CV) ar norādi „Sākumskolas skolotāja vakan-
cei” līdz 2015. gada 15. jūnijam (ieskaitot):
• pa e-pastu: ceslavs.batna@ikskile.lv vai sūtot
• pa pastu Ikšķiles vidusskolai Skola ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles nova-
dā, LV-5052, vai
• iesniegt personīgi Ikšķiles vidusskolas kancelejā.
Uz interviju pretendentus plānots aicināt 2015. gada 18. jūnijā.
Tālrunis informācijai: 26462610 
Kontaktpersona: Ikšķiles vidusskolas direktors Česlavs Batņa

Ikšķiles vidusskola (reģ.nr. 4313900190) aicina pieteikties 
kandidātus informātikas skolotāja vakancei

Informācija par informātikas skolotāja vakanci
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Darba laiks: 20–25 stundas nedēļā (3 vai 4 dienas).

Būtiskākie darba pienākumi:
• Pildīt skolotāja pienākumus, vadot informātikas stundas.
• Sadarboties ar citu mācību priekšmetu skolotājiem.
• Veikt individuālo darbu ar skolēniem, lai izskaidrotu nesaprota-
mo mācību vielu, radītu viņos motivāciju mācīties un attīstītu sa-
darbības un komunikācijas prasmes.

Prasības: 
• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.662 „No-
teikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionā-
lo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnvei-
des kārtību”;
• Augsta atbildības sajūta, precizitāte;
• Prast plānot un organizēt savu darbu.

Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot savu profesionālās 
darbības aprakstu (CV) ar norādi „Informātikas skolotāja vakan-
cei” līdz 2015. gada 15. jūnijam (ieskaitot):
• pa e-pastu: ceslavs.batna@ikskile.lv vai sūtīt
• pa pastu Ikšķiles vidusskolai Skola ielā 2, Ikšķilē, Ikšķiles nova-
dā, LV-5052, vai
• iesniegt personīgi Ikšķiles vidusskolas kancelejā.

Uz interviju pretendentus plānots aicināt 2015. gada 18. jūnijā.
Tālrunis informācijai: 26462610 
Kontaktpersona: Ikšķiles vidusskolas direktors Česlavs Batņa

Ikšķiles novada Tīnūžu pamatskola (reģ.nr. 4312900199) aicina 
pieteikties kandidātus sākumskolas skolotāja vakancei

Informācija par sākumskolas skolotāja vakanci
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Darba laiks: 30–35 stundas nedēļā (5 dienas).

Būtiskākie darba pienākumi:
• Pildīt skolotāja, klases audzinātāja pienākumus 1. klašu audzēk-
ņiem, pagarinātās darba dienas grupas vadīšana. 
• Citi darba pienākumi saskaņā ar amata aprakstu.

Prasības:
• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.662 „No-
teikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionā-
lo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnvei-
des kārtību”;
• Augsta atbildības sajūta, precizitāte;
• Prast plānot un organizēt savu darbu;
• Spēja savā darbā izmantot jaunākās mācību metodes.

Atalgojums:
Atbilstoši tarifikācijai. Ir pašvaldības piemaksas.

• Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot savu profesio-
nālās darbības aprakstu (CV) ar norādi „Sākumskolas skolotā-
ja vakancei” līdz 2015. gada 26. jūnijam (ieskaitot): pa e-pastu: 
tinuzupsk@ikskile.lv vai sūtot pa pastu Tīnūžu pamatskola, „Kaln-
liepas”, Tīnūži, Ikšķiles novads, LV-5015, vai iesniegt personīgi 
Tīnūžu pamatskolas administrācijā.
• Uz interviju pretendentus plānots aicināt 2015. gada 29. jūnijā,
Tālrunis informācijai: 65068802,26698640
• Kontaktpersona: Tīnūžu pamatskolas direktore Aelita Grase

Ikšķiles novada Tīnūžu pamatskola (reģ.nr. 4312900199) aicina 
pieteikties kandidātus direktora vietnieka vakancei.

Informācija par direktora vietnieka vakanci
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Darba laiks: 40 stundas nedēļā. 

Būtiskākie darba pienākumi:
• Plānot un nodrošināt kvalitatīvu izglītības procesu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām;
• Popularizēt pedagogu darba pieredzi un stimulēt pedagogus ra-
došai un pētnieciskai darbībai;
• Koordinēt izglītības iestādes atbalsta personāla darbu;
• Citi darba pienākumi atbilstoši amata aprakstam.

Prasības:
• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.662 „No-
teikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionā-
lo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnvei-
des kārtību”.
• Iepriekšējā pieredze līdzīgā darbā.
• Augsta atbildības sajūta, precizitāte, radoša pieeja darbam;
• Prast plānot un organizēt savu un citu darbinieku darbu.

Atalgojums
Pārbaudes laikā – bruto alga 1000 eiro. Ir pašvaldības piemaksas.

Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot savu profesio-
nālās darbības aprakstu (CV) ar norādi „Direktora vietnie-
ka vakancei” līdz 2015. gada 26. jūnijam (ieskaitot), pa e-pastu:  
tinuzupsk@ikskile.lv vai sūtot pa pastu Tīnūžu pamatskola, „Kaln-
liepas”, Tīnūži, Ikšķiles novads, LV-5015, vai iesniegt personīgi 
Tīnūžu pamatskolas administrācijā.

• Uz interviju pretendentus plānots aicināt 2015. gada 29. jūnijā.
• Tālrunis informācijai: 65068802,26698640
• Kontaktpersona: Tīnūžu pamatskolas direktore Aelita Grase

Ikšķiles novada Tīnūžu pamatskola (reģ.nr. 4312900199) aicina 
pieteikties kandidātus mājturības un tehnoloģiju (meitenēm) 

skolotāja vakancei
Informācija par  mājturības un tehnoloģiju 

(meitenēm) skolotāja vakanci:
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Darba laiks: 1–11 stundas nedēļā (2 dienas)

Būtiskākie darba pienākumi:
• Pildīt skolotāja pienākumus, vadot mājturības un tehnoloģiju 
stundas.
• Citi darba pienākumi saskaņā ar amata aprakstu.

Prasības:
• Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.662 „Notei-
kumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kva-
lifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kār-
tību”.

• Augsta atbildības sajūta, precizitāte;
• Prast plānot un organizēt savu darbu;
• Spēja savā darbā izmantot jaunākās mācību metodes.

Atalgojums:
Atbilstoši tarifikācijai. Ir pašvaldības piemaksas.

Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot savu profesionālās 
darbības aprakstu (CV) ar norādi „Mājturības un tehnoloģiju (mei-
tenēm) skolotāja vakancei” līdz 2015. gada 26. jūnijam (ieskaitot): 
sūtot pa e-pastu: tinuzupsk@ikskile.lv vai sūtot pa pastu Tīnūžu 
pamatskola, „Kalnliepas”, Tīnūži, Ikšķiles novads, LV-5015, vai ie-
sniegt personīgi Tīnūžu pamatskolas administrācijā.
• Uz interviju pretendentus plānots aicināt 2015. gada 29. jūnijā.
• Tālrunis informācijai: 65068802,26698640
• Kontaktpersona: Tīnūžu pamatskolas direktore Aelita Grase
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Ikšķiles senioru ansambļa 
„Saulgrieži” dalībnieki no 8. 
līdz 16. maijam kopā ar Ogres 
senioru deju kopu „Astras” 
devās koncertbraucienā cauri 
Polijai, Slovākijai, Austrijai uz 
Slovēniju un Horvātiju. 

Koncertu plānojām krietnu lai-
ku, iepriekš sadarbojoties ar Slo-
vākijā dzīvojošo latvieti Vikto-
rijas kundzi. Brīvdabas koncerts 
notika Slovākijas kūrortpilsētiņā 
Bojnicē pilsētas svētku ietvaros. 
Gatavošanās procesā mūsu an-
sambļa vadītājs Jānis Rijnieks, ie-
guldot lielu darbu, sagatavoja an-
sambli tā, lai tas varētu uzstāties 
bez vadītāja, izvēlējās piemērotu 
repertuāru un sagatavoja dzies-
mu pavadījumu ierakstus. 

Bojnicē pie kultūras nama bija  
izbūvēta liela atklāta terase ar 
skatu uz gājēju ielu un laukumu 
skatītājiem. Senioru dejotājas uz-
stājās ar plašu programmu – kop-
skaitā 12 dejām. Kopā ar deju 
kopu „Astras” bija iesaistītas arī 
dejotājas no Ikšķiles un Skrīve-
riem. Deju starplaikos dziedājām 
populāras latviešu komponistu – 
R.Paula un J.Norviļa – dziesmas 
un latviešu tautasdziesmas Jāņa 
Rijnieka aranžējumā. Koncerts 
noritēja veiksmīgi. Pēc mums 
koncertu turpināja vietējie paš-
darbības kolektīvi, taču, ierobe-
žotā laika dēļ, visu nevarējām no-
skatīties, jo devāmies Bojnices 
domes mums rīkotajās pusdienās.

Vakarā piedzīvojām vienu otru 
pārsteigumu viduslaiku noska-

ņās. Tā bija teatralizēta ekskursi-
ja pa milzīgu viduslaiku pili, kur 
nācās izstaigāt daudzās tumšās 
pils telpas un kāpnes, vairāk nekā 
600 pakāpienu, pa ceļam vairāk-
kārt satiekoties ar pils spokiem.

Nākamajā rītā atvadījāmies 
no Bojnices viesmīlīgajiem cil-
vēkiem un Viktorijas kundzes 
un braucam tālāk uz Austriju, uz 
komponista Jozefa Haidna pilsē-
tu Eizenštati. Pilsētas vārds sais-
tās ar ungāru aristokrātu Esterhā-
zu dzimtu, kur Jozefs Haidns ilgus 
gadus strādājis Esterhāzes pilī 
un ir arī pārapbedīts Bergkirhē 
Haidna mauzolejā. No reklāmām 
uzzinājām, ka šeit, Esterhāzes pils 
Haidna zālē, 12. septembrī kon-
certēs mūsu izcilā vijolniece Bai-
ba Skride. Tālākajā ceļā apmek-
lējām Slovēnijas un Horvātijas 
kūrortpilsētiņas Bledu, Bohinju, 

Rovinju un Portorožu. Trīs nak-
tis nakšņojām kempingā pie Pos-
tojnas (Slovēnija). Ar dziesmu 
atvadījāmies no viesmīlīgā un 
simpātiskā saimnieka Postojnas 
kempingā, kurš mūs jauki apkal-
poja pie brokastīm. Izmēģinājām 
savas balsis arī pazemes koncert-
zālē Postojnas stalaktīdu alās, par 
ko izpelnījāmies klātesošo tūris-
tu aplausus.

Prieks par ceļojumu, par to, ka 
viss izdevās, kā bija iecerēts. Mā-
jās pārvedām daudz skaistu ie-
spaidu. Paldies visiem, kas pa-
līdzēja noorganizēt braucienu 
un sagatavot koncertu – tūrisma 
aģentūrai „Al Mile”, deju kopu va-
dītājām Maijai, Mārai un Lailai un 
ansambļa „Saulgrieži” vadītājam 
Jānim Rijniekam.

dzintra, daina, 
emīlija un inta

No 8. līdz 10. jūnijam atpūtas 
kompleksā „Turbas” jau otro 
gadu pēc kārtas norisinājās 
sportisko un radošo aktivitāšu 
dienas IE[SPĒJA] cilvēkiem ar 
fiziskās un intelektuālās attīs
tības traucējumiem. 

Sirsnīgs paldies Kasparam Bra-
manim, kurš arī šogad mums laip-
ni atvēlēja „Turbas”, lai visi kopā 
varam sportot, atpūsties un drau-
dzēties. 

Šoreiz pasākums notika trīs 
dienas un pulcēja 87 dalībnie-
kus no Ikšķiles, Ogres, Lielvārdes 
novada un Baltkrievijas pilsētas 
Stoļinas.

Ikdienā cilvēki ar īpašām vaja-
dzībām apmeklē katrs savu die-
nas centru vai atbalsta grupu, 
kur nodarbojas ar sportu, mūzi-
ku, mākslu vai rokdarbiem. Taču 
viņiem, kā ikvienam no mums, ir 
nepieciešama komunikācija un 
saskarsme arī ar citiem cilvēkiem. 

Viņi ir pozitīvi, ar neizsīksto-
šu enerģiju un vēlmi mīlēt un būt 
mīlētiem! Tieši tas bija impulss šī 
projekta atkārtotai realizācijai. 

Pasākuma svinīgajā atklāšanā 
dalībniekus uzrunāja Ikšķiles no-
vada domes priekšsēdētājs Indu-
lis Trapiņš, Lielvārdes novada do-
mes priekšsēdētājs Aivars Troska, 
Ikšķiles Veselības un sociālo lietu 
pārvaldes vadītājs Juris Saratovs 
un kolēģis no Ikšķiles sadraudzī-
bas pilsētas Stoļinas, biedrības 
„Atbalsts jauniešiem invalīdiem” 
dibinātājs Mihails Skrebejko. 

Visi kungi atzina, ka dalība 
šādā projektā ir atbalstāma un 
pat ļoti nepieciešama. Arī tas, ka 
pasākums notiek starpvalstu lī-
menī, liek mums apjaust – lai kur 
mēs atrasos, cilvēki un viņu prob-
lēmas visur ir līdzīgas.

Pirmā diena bija veltīta 
sportiskajām aktivitātēm, da-
lībnieki tika sadalīti koman-
dās, kurās bija pārstāvji no vi-
sām pašvaldībām. 

Tādējādi cilvēkiem tika dota ie-
spēja būt kopā, iepazīties, iegūt 
jaunus draugus un jaunu pieredzi. 
Tā bija iespēja pārvarēt un pierā-
dīt sevi, piedaloties futbolā, stafe-
tēs un individuālajās disciplīnās! 

Sportisko aktivitāšu dienas iz-
skaņā notika apbalvošana – visām 
komandām tika pasniegti pateicī-
bas raksti un pārsteiguma balvas 
no „Fazer” un Ikšķiles un Ogres 
pašvaldības. Trīs veiksmīgākās un 
veiklākās komandas tika apbalvo-
tas ar medaļām.

Vakarā visi varēja izdejoties bal-
lītē, par ko bija parūpējies Ogres 
dienas centra „Saime” vadītājs Ju-
rijs Lanavojs ar saviem kolēģiem 
un brīvprātīgajiem jauniešiem.

Pasākuma otrajā dienā visiem 
dalībniekiem bija iespēja pieda-
līties radošajās aktivitātēs – deju 
terapijas un mūzikas nodarbī-
bās, atslēgu piekariņu izgatavo-
šanas, dekupāžas, origami, putu 
vai zīda, māla veidošanas un fo-
torāmīšu izgatavošanas darbnī-
cās, kā arī apliecināt savas zinā-
šanas par veselīgu organismu un 

dzīvesveidu. 
Visas dienas garumā koman-

das piedalījās IE[SPĒJAS] himnas 
tapšanā. Mums izdevās, un tagad 
mums pašiem ir sava himna – 
„Viss būs labi/ Всё будет добре”.

Radošo aktivitāšu dienas vaka-
rā patīkamu pārsteigumu pasāku-
ma dalībniekiem sagādāja Latvi-
jas zemessardzes koris „Stars”. 
Kora mūzikas koncerts zem at-
klātām debesīm – tas bija skaisti! 

Vakars turpinājās ar dzies-
mām, sarunām un jautrām rota-
ļām. Pie mums viesojās Ēriks Loks 
un Ikšķiles novada sociālā projek-
ta „Go Beyond” jaunieši, kuri bija 
sagatavojuši interesantas spē-
les un aktivitātes. Otrā pasākuma 
diena noslēdzās pie ugunskura, 
baudot siltu tēju, gardas ievārī-
juma maizītes un vērojot krāšņo 
svētku salūtu.

IE[SPĒJAS] trešajā dienā vi-
sus gaidīja vēl viens patīkams 
pārsteigums. „Mārītes foto kom-

pānija” dāvināja fotosesiju un 
fotogrāfijas katram pasākuma da-
lībniekam. Šī dāvana būs kā brī-
nišķīgs atgādinājums par šīs va-
saras jauko pasākumu!

Sportisko un radošo aktivitāšu 
dienu noslēgumā Ikšķiles Veselī-
bas veicināšanas centra atbalsta 
grupas „Sīpoliņi” un Ogres dienas 
centra „Saime” dalībnieki parādī-
ja savu teatrālo uzvedumu „Dže-
zā tikai meitenes”, kurš tika ga-
tavots Brestas integratīvo teātru 
festivālam. Savukārt mūsu draugi 
un kolēģi no Stoļinas uzstājās ar 
izrādi „Kādreiz Maļinovkā”.

Mēs, pasākuma organizatori, 
lepojamies ar Ikšķiles, Ogres un 
Lielvārdes brīvprātīgajiem jau-
niešiem, kuri visa pasākuma laikā 
bija līdzās, palīdzēja, apskāva un 
atbalstīja cilvēkus ar īpašām vaja-
dzībām. Ar savu sapratni un labes-
tību viņi atvēra ne vienu vien sirdi!

Arī paši jaunieši atzīst, ka ša-
jās dienās „Turbās” ir ieguvuši 

daudz pozitīvu emociju, labi pa-
vadījuši laiku, kā arī apguvuši ko-
mandas vadības un komunikāci-
jas prasmes.

Pasākuma dalībnieku vidū bija 
jūtams patiess prieks par kopā pa-
vadīto laiku. Vēl vairāk šīs emoci-
jas pastiprināja IE[SPĒJAS] kop-
koris un himnas dziedāšana.

Nemaz negribējās atvadīties, 
jo no tik pozitīvām un draudzī-
gām emocijām, kuras bija pārplū-
dinājušas pasākumu, nebija vieg-
li šķirties!

Lielvārdes pašvaldības un uz-
ņēmēju sarūpētās saldās dāvanas 
palīdzēja šo šķiršanās mirkli pa-
darīt gaišāku!

Atvadoties viens otram teicām –  
uz tikšanos nākamajā gadā!

Pasākuma organizatoru vār-
dā vēlos no sirds pateikties visiem 
IE[SPĒJAS] atbalstītājiem – Ikšķi-
les, Ogres un Lielvārdes pašvaldī-
bai, atpūtas kompleksa „Turbas” 
īpašniekam Kasparam Bramanim, 
SIA „Sula” īpašniekam Linardam 
Libertam, biedrībai „Green Horse”, 
„Mārītes foto kompānijai” un Mā-
rītei Kalniņai, kā arī kompānijas 
atsaucīgajam fotogrāfam, bied-
rības „Jāzepa fonds” direktoram 
Viktoram Martinovam, SIA „Fa-
zer”, veikalam „Elvi” un SIA „Mā-
ris & Co” Lielvārdē.

Tikai cilvēki, kuru sirdis ir pie-
pildītas ar nesavtīgu mīlestību, ir 
spējīgi uz tik cēlu rīcību!

zanda vītola,
ikšķiles veselības veicināšanas 

centra speciāliste

IE[SPĒJA] – Ikšķilē jau otro gadu

„Saulgriežu” pavasaris Slovākijā un Slovēnijā Zāļu diena Zilajos kalnos
Zāļu dienas – laiks, kad Sau
le gatavojas lielajiem vasaras 
svētkiem. Daba savā plaukumā 
rotājas un zied pilnā spēkā. Cil
vēkam šajā laikā jādodas dabā, 
ne tikai priecāties un baudīt, 
bet arī izzināt šo īpašo laiku un 
dabas norises!

13. jūnijā, gaidot vasaras saulgrie-
žus, Zilajos kalnos notika OINPA 
„Tūrisma, sporta un atpūtas kom-
pleksa „Zilie kalni” attīstības aģen-
tūra” un „Pokaiņu akadēmijas” or-
ganizēts izglītojošs pasākums Zāļu 
dienas noskaņās – kā vākt zāļu tē-
jas, kā atpazīt retos aizsargājamos 
vai mežam svešos augus un ieski-
cēt koku nozīmi mūsu senču dzīvē. 
Interesentu pulciņš no Zilo kalnu 
slēpošanas trases starta laukuma 
devās ekspedīcijā pa dabas parka 
meža takām. Botāniķe Egita Zvied-
re stāstīja par aizsargājamajiem un 
retajiem augiem, faktoriem, kas 
nosaka, kāpēc tie ir reti sastopami 
un kā varam tos saudzēt. Ekspedī-
cijas gaitā tika apskatīti gan retie – 
naktsvijole, kalnu rūgtdille, zāļla-
pu smiltenīte, ziemeļu linneja, gan 
osiem raksturīgie augi – gandre-
nes, mugurenes, maijpuķītes u.c. 

Ievācot augus, jāatceras, ka va-
rat plūkt tikai tos augus, ko tie-
šām pazīst. Parastais sarkanais 
āboliņš ir ļoti līdzīgs aizsargāja-
majam alpu āboliņam, tāpēc da-
bas parkā vislabāk būtu vispār iz-
vairīties no augu ievākšanas. 

Ieva Kraukle iepazīstināja ar 
aģentūras centieniem dabas vēr-
tību saglabāšanā, kā arī skaidro-

ja, kas ir Zilajos kalnos izplatī-
tie rudreālie biotopi – izveidoti 
mērķtiecīgas cilvēka darbības re-
zultātā vai veidojušies stihiski 
vietās, kuras regulāri apmeklē cil-
vēki. Tie ir meža ceļi un takas, un 
to malu joslas, meža kvartālsti-
gas, elektropārvades līniju trases, 
daļa bijušā karjera teritorijas, kā 
arī nelielas atklātas vai nomīdītas 
platības dažādās vietās.

Lauris Daņilovs no „Pokai-
ņu akadēmijas” dalījās ar atzinu-
miem par zemes ģeoloģiskajām 
enerģijām un to ietekmi uz relje-
fa un turpmāko īpašo biotopu vei-
došanos. 

Atpūtas vietā pie Dubkalnu 
ūdenskrātuves, veldzējoties ar 
zāļu tējām, tika runāts par ārst-
niecības augu pielietojumu un 
vākšanu. Dabas pētnieks un ārst-
niecības augu pazinējs Juris Bušs 
stāstīja par koku un augu nozīmi 
senbaltu tradīciju sistēmā un ik-
dienas gaitās. Ozols tika uzska-
tīts par vīrišķās enerģijas sakrālo 
koku, kas netika izmantots saim-
nieciskām vajadzībām. Koks ar 
izteiktu sievišķo enerģiju ir liepa, 
savukārt ābele kā mātes enerģijas 
nesējs iesakņojies tikai pēc kris-
tietības ienākšanas Baltijā. Priede 
jau izsenis ir iecienīts lietaskoks, 
kas izmantots arī slimību profi-
laksei un ārstēšanai. 

Redzot dalībnieku lielo intere-
si, aģentūra apsver izglītojošu pa-
sākumu cikla veidošanas iespēju –  
dziļāk pētot gadalaikam raksturī-
gos augus. 

ieva kraukle

Baltkrievijas delegācijas oficiālā pieņemšana pie Ikšķiles novada 
domes priekšsēdētāja
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Mums katram ir sava Ikšķile, 
mēs katrs to redzam savās krā
sās un noskaņās. Bet mums vi
siem ir bezgala jauki apzināties, 
ka dzīvojam vietā, kuras vēstu
re ir raiba kā vecmāmiņas adī
tie dūraiņi, daba – kā atgādinā
jums dzīvot saskaņā ar sevi un 
pasauli, kuras cilvēki ir ar mil
zīgu radošo potenciālu – neiz
smeļamu kā Daugava. Svarīgi 
ir izjust, izdzīvot un pieņemt 
savu Ikšķili, tikai tad vari sauk
ties par īstenu ikšķilieti un le
poties ar to.

18. maijā noslēdzās Ikšķiles no-
vada pašvaldības radošo darbu 
konkurss „Mana Ikšķile”, kurā ai-
cinājām bērnus un jauniešus pār-
domāt tās vērtības, kuras saistās 
ar dzimtenes mīlestību un pie-
derības sajūtu Ikšķilei. Konkur-
sā piedalījās vairāk nekā 100 bēr-
nu, kopā veidojot krāsainu tēlu un 
noskaņu mozaīku un darbiņos at-
klājot Ikšķili visā tās krāšņumā.

Konkursa rezultāti:
Kategorijā „Zīmējumi”:
Pirmsskolas grupā vietas ne-

tika piešķirtas. Īpašs paldies par 
radošajiem darbiņiem PII „Urda-
viņa” grupiņām: „Neaizmirstu-
lītes”, „Kaķpēdiņas” un „Pure-
nītes” .

Sākumskolas grupā: 1. vie-
tu ieguva Patrīcija Kancēviča 
un Toms Ulass, 2. vietu – Alise 

Geide un Dārta Janevica, 3. vie-
tu – Patrīcija Krēsliņa un Sin-
tija Paura.

Kategorijā „Dzejoļi”:
Sākumskolas grupā: 1. vieta – 

Paulai Viškerei, 2. vieta – Mi-
kam Grāvelim, 3. vieta – Līvai 
Freimanei.

Pamatskolas grupā: 1. vieta – 
Ģirtam Saukānam, 2. vieta – El-
zai Krimelai, 3. vieta – Megijai 
Siliņai.

Vidusskolas grupā: 1. vieta – 
Laurai Andrijonokai, 2. vieta – 
Santai Vasiļjevai, 3. vieta – Sa-
bīnei Sīkai.

Kategorijā „Tēlojumi”:
Pamatskolas grupā: 1. vieta – 

Alisei Raģelei, 2. vieta – Laurai 

Boktai, 3. vieta – Lindai Rekma-
nei.

Vidusskolas grupā: 1. vieta – 
Paulai Augulei, 2. vieta – Sabī-
nei Vaivodišai, 3. vieta – Katrī-
nai Siliņai.

Oriģinālākie darbi tiks publicē-
ti informatīvajā izdevumā „Ikšķi-
les Vēstis”.

Konkursa vērtēšanas komisija 
saka lielu paldies visiem konkursa 
dalībniekiem par daudzkrāsaina-
jiem darbiem, kā arī skolotājiem 
no Ikšķiles vidusskolas, Mūzikas 
un mākslas skolas, Ikšķiles Brīvās 
skolas, un vecākiem – bērnu at-
balstītājiem!

inga šulca, konkursa vērtēšanas 
komisijas priekšsēdētāja

1. vieta piešķirta: 
Ikšķile – mana
Ir skaista pilsēta mana,
Kas Daugavas malā mīt.
Šeit koku daudz un putnu daudz.
Ķērc vārnas – rītos labrīt sauc.
Ir stārķis balts un gulbis stalts.
Liels sams pa upes vidu peld.
Eh – cik labi dzīvot šeit!

 paula viškere, 
ikšķiles vidusskolas 2. klase 

....

Ikšķilei katrs piešķir savu knik-
šķi,
Un viens par otru spēcīgi tur īk-
šķi. 
Ikšķile sevi pasniedz ar blīkšķi, 
Šeit aizvadīti neaizmirstami 
brīži, 
Šeit milzīgi karjeri, ezeri, dīķi
Un bērni pa astoņsimtgades par-
ku skrien līksmi. 
Pie Daugavas, kur senči sargāja 
pilsētu sīksti, 
Ikšķilieši bauda burvīgo dabu un 
dzīvi, 
Skaistākās teikas un piemiņas at-
stājuši līvi, 
Šeit mēs veidojam savu nākotni 
Un laimīgo turpmāko dzīvi. 

laura andrijonoka, 
ikšķiles vidusskolas 11. klase

Ikšķile – dzīva pilsēta ar dzīvām 
rokām,
uzbūvēta un ar dzīvām balsīm 
apdziedāta. 
Ikšķile – līdzinās cilvēka dzīvei,
tai ir kāpumi un kritumi, saulai-
nās un lietainās dienas. 
Ikšķile – tā ir kā maza pasaulīte,
kas ir kā oāze tuksneša vidū. 

Ikšķile – tā ir dāvana, ka vari šeit
dzīvot, tā ir prieka ligzda, no ku-
ras nevēlies izkāpt.

Ģirts saukāns, 
ikšķiles vidusskolas 6 klase

xxx
Ikšķili pazīstu jau daudzus ga-
dus, bet vai ir iespējams to ie-
pazīt pilnībā? Tā pilnveidojas un 
mainās bez apstājas, jo rosība Ik-
šķilē nekad nenorimst. Ikšķile ir 
vieta, kur dzimst jauni meistari, 
sasniegumi un idejas, tāpēc ro-
das jautājums – kur īsti slēpjas 
šīs sevī tik daudz saturošās pil-
sētas burvība? 

Uz šo jautājumu nevienam 
nav īstas atbildes, jo Ikšķiles dār-
gumi nav viena cilvēka rokās at-
rasti un glabāti. Kāds varbūt var 
domāt, ka Ikšķile jau no sākuma 
bijusi izredzēta. Cits, iespējams, 
domā, ka tā kļuvusi pilnīga tikai 
cītīga darba rezultātā, bet citam 
varbūt šķiet, ka viss pats par sevi 
tā ir iegrozījies. 

Lai nu kā arī izrādītos, skaidrs 
ir viens – zem Ikšķiles vārda ik-
katrs var atrast nozīmīgus vēstu-
res notikumus un nākotnes per-
spektīvu, jo Ikšķile ir pilsēta, kas 
nekad nebeidz augt. 

alise raĢele, 
ikšķiles vidusskolas 9. klase

Mana Ikšķile
Mums katram uz šīs pasaules ir 
sava vieta, kur atrodoties mēs sa-
jūtamies mīlēti, laimīgi un pildīti 
ar sirdsmieru. Kaut kur uz apaļās, 
ar okeāniem bagātās un sausze-
mi klātās zemeslodes ir šī pasa-

kainā vieta, kura spēj izdziedēt 
un kliedēt visas mūsu sirds sā-
pes. Citam tas ir brūnais, noplu-
kušais soliņš, uz kura apsēžoties 
paveras skats uz neaprakstā-
mi skaistu ainavu, kurā lūkoda-
mies tiek dziedēta kā sirds, tā arī 
mūsu pašu gars. Kādam šī vieta ir 
mazs vējā čīkstošs koka namiņš, 
kur tika aizvadītas visas bērnības 
dienas, kurās kavējoties mūsos 
paveras mazs smīniņš, kurš spēj 
uzlabot ne tikai atlikušo dienu, 
bet arī uzlādēt apkārt esošos 
cilvēkus. Taču, paraugoties uz 
plašo apvārsni, kurš spēj aizvest 
uz vietām, par kurām pat nekad 
neesi sapņojis, man šī sirdsmieru 
pildītā, laimes klātā un mīlestības 
bagātā vieta ir Ikšķile. 

Ikšķile ir pilsēta un novada 
centrs Vidzemes dienvidrietu-
ma daļā pie Daugavas, ko var uz-
skatīt par vienu no senākajām 
pilsētām Latvijas teritorijā jeb, 
manā skatījumā, Ikšķile ir mazs 
miestiņš ar pasakaini skaistām 
vietām, kuras spēj aizvest tevi, 
kur vien sirds kāro. Šeit atrodas 
slavenā Meinarda sala, par kuru 
neviens nespēj beigt jūsmot un 
apbrīnot tās augsti grumbuļai-
nās akmens sienas, kuras ir pie-
redzējušas neskaitāmos vēstures 
notikumus un vēl joprojām gla-
bā sevī šīs liecības. Turpat apkārt 
ir arī Daugava. Sēžot uz dam-
bja vai staigājot gar to, citreiz lī-
dzeni mirdzošais ūdens klajums, 
taču citreiz skaļi šalcošais ūdens, 
kurš, spēlējoties ar silto vēja 
brāzmu, kņudina nāsis ar savu 
smaržu, kur katru vakaru ir ie-

spēja noskatīties, kā noriet sau-
le, liek pārdomāt visu skaisto un 
nebijušo, ko līdz šim varbūt mēs 
neesam saskatījuši. Liek aizdo-
māties par to, kādi mēs esam un 
cik skaista apkārt mums ir šī pa-
saule, kura mums ik dienu, uz-
lecot saulei, dod jaunas iespējas 
un sapņus. Mazliet tālāk, pavi-
sam netālu, kalna augšā atrodas 
arī no veciem akmens mūriem 
būvētā estrāde. Tur notiek kon-
certi, kuros bērni, pieaugušie un 
seniori rada šo brīnumaino at-
mosfēru un liek aizdomāties, ka, 
neskatoties, cik liels vai vecs esi, 
ja ir liels gribasspēks, tad viss arī 
mums katram ir iespējams. Arī 
katru gadu tiek svinēts brīnu-
mainais 1. septembris, kur varam 
nolūkoties jaunās paaudzes lielā 
soļa speršanu pretī sevis pilnvei-
došanai un pasaules mainīšanai, 
varbūt ne pamanāmi un globāli, 
bet pietiek jau tikai ar mazumi-
ņu, lai izmainītu laika gaitā visu 
apkārtējo. Tāpēc mēs, ikšķilie-
ši, varam lepoties ar savu skaisto 
skolu, kura iemāca mums zinību 
pamatus, atver acis uz pasauli no 
citiem skatupunktiem un iemāca 
izdzīvot šajā zemē, kā arī mudi-
na mums būt labākiem un ar mo-
tivāciju uzlādētiem tvert iespējas 
visapkārt, un darīt labu gan sev, 
gan apkārt dzīvojošaiem, gan nā-
kamās paaudzes cilvēkiem. 

   Mana Ikšķile ir vieta, kurā at-
rodoties es jūtos pildīta ar sirds-
mieru, laimes klāta un ar mīles-
tību aptverta. Tā ir vieta, kurā 
vienmēr vēlēšos atgriezties. Ma-
nuprāt, šeit pat putnu vīteroša-

na ir skanīgāka un spožais sau-
les stars spožāks nekā cituviet uz 
šīs okeāniem bagātās un saus-
zemes klātās zemeslodes. Kaut 
gan Ikšķilē dzīvoju tikai trīs ga-
dus, tomēr esmu viņas burvīgo 
valdzinājumu iemīļojusi visā tās 
krāšņumā. 

paula augule, 
ikšķiles vidusskolas 10. klase 

Pateicība par dalību konkursā:
Mana dzīve Ikšķilē
Es esmu dzimusi Argentīnā un 
dzīvoju tur visu savu dzīvi, bet 
pēdējos astoņus mēnešus dzīvo-
ju šeit, Latvijā, skaistajā pilsētā 
Ikšķilē. Man ļoti patīk šī vieta, tā 
ir mierīga, un cilvēki šeit ir jauki. 
Šeit ir skaista daba, parki, un pil-
sēta ir ļoti sakopta un miermīlīga. 

Es mācos Ikšķiles skolā, mani 
klasesbiedri ir ļoti izpalīdzīgi, 
viņi sniedz man palīdzību, kad tā 
ir nepieciešama. Skolotāji neat-
stāj mani novārtā, un ir jauki to 
apzināties. Es dzīvoju ģimenē, 
kur vienmēr par mani rūpēsies 
un nekad nepametīs mani vienu. 

Kad atgriezīšos atpakaļ Argentī-
nā, man tiešām pietrūks visa tā, ko 
esmu ieguvusi šajā gadā. Man pie-
trūks ģimenes, kas vienmēr ir bijusi 
jauka pret mani, man pietrūks kla-
sesbiedru, kas vienmēr ir mani at-
balstījuši, bet vissvarīgākais – man 
pietrūks Ikšķiles, kas man šo visu 
sniegusi. Ikšķile un cilvēki, ko šeit 
sastapu, vienmēr būs manā sirdī.

adriana melina dilkin, 
ikšķiles vidusskolas 10. klase 

Noslēdzies konkurss „Mana Ikšķile”

Sākumskolas grupas 1. vietas ieguvējas kategorijā „Zīmējumi” 
Patrīcijas Kancēvičas darbs

Sākumskolas 
grupas 
2. vietas 
ieguvējas 
kategorijā 
„Zīmējumi” 
Alises Geides 
darbs

Sākumskolas 
grupas 

1. vietas 
ieguvēja 

kategorijā 
„Zīmējumi” 

Toma Ulasa 
darbs
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Sākoties vasarai un karstajam 
laikam, saldējums gluži nema
not kļūst par mūsu ikdienas 
garšas baudījumu. Tas garšo 
gan maziem, gan lieliem. Tur
klāt ikšķiliešiem ir savs saldē
jums! Tāpēc šoreiz uz sarunu 
aicināju „Ikšķiles mājas saldē
juma” vadītāju Tamāru Rubeni. 

Sarunas laikā es esmu lepna par 
Ikšķili un mūsu novadniekiem, jo 
esmu pārliecināta, ka šis garšīgais 
sorbets un saldējums būs atpazīs-
tami visā Latvijā un pilnīgi iespē-
jams – pat aiz mūsu valsts robe-
žām. 

– Kā jūs nonācāt līdz idejai 
par saldējumu?

– Ideja par saldējumu ra-
dās ļoti pēkšņi, tā – hop! – un ir! 
Neko tādu nebiju nedz plānojusi, 
nedz domājusi. Laikā, kad gaidī-
ju otro bērnu, sāku piedomāt par 
veselīgu dzīvesveidu un dabīgu 
produkciju. Es nevarēju saprast, 
kā tas var būt, ka veikalos nevar 
nopirkt labu un kvalitatīvu sal-
dējumu, bet sorberts ir tikai itā-
ļu ražojums. Nu kāpēc mums būtu 
jāēd itāļu sorbets? 

Tā nu sagadījās, ka manam bi-
jušajām kursabiedram bija radu-
šies brīvi finanšu līdzekļi, un tā-
pēc es piedāvāju veidot kopīgu 
biznesu, jo man bija ideja, zinā-
šanas un neliels sākuma kapitāls, 
bet viņam finanšu resursi. Tas 
bija marts, un maija beigās mēs 
jau tirgojām saldējumu. Ražojam 
jau trešo gadu.

Šodien es saprotu, ka šo 
projektu ir pavadījusi veiksme jau 
no paša sākuma, jo bija jāsakār-
to ļoti daudz dokumentu, jāapcie-
mo daudzas instances, bet mums 
visur pretī bija laipni un atsaucī-
gi cilvēki. Patiesībā no idejas līdz 
realizācijai pagāja ļoti īss laiks. 

– Vai jums jau bija pieredze 
uzņēmējdarbībā?

– Jā. Puķu un apģērbu tirdz-
niecībā. Es diezgan ātri sapratu, 
ka vēlos veidot pati savu biznesu. 
Apzinājos, ka man pietiek zinā-
šanu un uzņēmības. Paralēli dar-
bam viesnīcā un pedagoģijā atvē-
ru savu pirmo apģērbu veikalu, jo 
es vēlējos dzīvot tā, kā es gribu, 
nevis tā, kā varu.

Mana izglītība ir gan ēdināša-
nas, gan viesmīlības jomā, arī uz-
ņēmējdarbības vadībā. Saku lielu 
paldies savai augstskolai (Infor-
mācijas sistēmu menedžmenta 
augstskola), jo iegūtās zināšanas 
tiešām varu izmantot praksē. 

Vairāk nekā 15 gadu esmu strā-
dājusi ēdināšanas jomā, tajā skaitā 
piecus gadus Austrijā. Devos strā-
dāt ārpus Latvijas, jo gribēju iemā-
cīties vācu valodu. To es arī veik-
smīgi izdarīju. Otra lieta, kas mani 
šajā valstī piesaistīja, bija tas, ka 
vēlējos iemācīties darba organi-
zāciju. Kā viņi organizē darbu, kā 
spēj sasniegt tik augstus efekti-
vitātes rādītājus? No Austrijas es 
paņēmu milzīgu zināšanu bagāžu, 
kas man palīdz tagad. 

Austrijā pavadīju piecus ga-
dus, tomēr izvēlējos atgriezties, 
jo, pirmkārt, tur iebraucējus tā īsti 
nepieņem nekad. Un, otrkārt, es 

vēlējos iegūt izglītību jomā, kurā 
strādāju. Vēlāk austrieši mani ai-
cināja atkal, bet tas jau bija pa-
visam savādāk, jo tad es diktē-
ju savus noteikumus. Tam ir cita 
pievienotā vērtība, kad tevi aicina 
un meklē. Tad ir visas sociālās ga-
rantijas un pavisam cits samaksas 
līmenis. Pēdējo reizi Austrijā biju 
pirms diviem gadiem, devāmies 
kopā ar visu ģimeni, jo man bija 
uzticēts vadīt viesu namu un res-
torānu. Tā arī bija iespēja nopel-
nīt kapitālieguldījumiem saldē-
juma ražošanai, jo tas ir diezgan 
dārgs bizness.

– Vai izdevās uzzināt aus-
triešu darba organizācijas pa-
nākumu iemeslu?

– Jā. Esmu tam izgājusi cau-
ri. Kad atgriezos Latvijā un sāku 
strādāt jaunuzceltajā viesnī-
cā „Islande”, man bija šoks, cik 
daudz darbinieku tur ir pieņemts. 
Pēc austriešu standartiem tur 
būtu viena ceturtā daļa un vi-
ņiem būtu jātiek ar visu galā. Viņi 
ļoti labi sadala pienākumus, ne-
viens nepārstrādā stundas, taču 
neviens arī nesēž bez darba. Arī 
valsts iestādē katram darbinie-
kiem ir uzstādīti savi mērķi, kuri 
ir jāsasniedz noteiktā laikā. Ja 
mērķis nav izpildīts vismaz par 
80%, darbinieks nav derīgs kon-
krētam darbam. 

– Vai Latvijā darbinieki spē-
tu strādāt pēc individuāli uz-
stādīta mērķa?

– Būtu jāmaina domāšana. Tas 
nav izdarāms vienā dienā. Tam 
ir jābūt, jau sākot no skolas sola. 

Šī paaudze ir jāizaudzina. Es pati 
uzstādīju sev mērķi – piecu gadu 
laikā visu iemācīties, bet man tas 
nācās ļoti, ļoti grūti. 

Jau septiņu gadus es pasnie-
dzu vidējā līmeņa profesionā-
lajās skolās un koledžās viesu 
apkalpošanu, restorānu darba 
organizāciju un citus  ar šo sfē-
ru saistītos priekšmetus. Audzēk-
ņi ir ļoti dažādi. Man gribētos, 
lai viņi vairāk nāk ar savu mēr-
ķi. Diemžēl valsts skolā apmē-
ram pusei no audzēkņiem skolu 
izvēlas vecāki. Privātajās skolās ir 
cita situācija, jo ir noteikta studi-
ju maksa, tāpēc audzēkņi ir pra-
sīgāki. Viņi ir gatavi daudz vairāk 
mācīties un daudz vairāk tendēti 
uz mērķa sasniegšanu. 

– Bet, runājot par saldēju-
miem, kādi veidi jums ir?

– Ļoti daudz. Pamatdoma bija 
un ir joprojām – ražot sorbe-
tu. Daudzi jautā, kāda ir atšķirī-
ba starp saldējumu un sorbetu? 
Sorbetam pamatmasā ir ogu vai 
augļu masa, netiek pievienots ne 
piens, ne saldais krējums. Lai gan 
var iegādāties sorbetus ar nelie-
lu piena devu, bet es nepievienoju 
piena produktus, jo man piens tur 
pavisam neprasās un mūsdienās 
palielinās to cilvēku skaits, kuri 
uzturā nevar lietot piena produk-
tus. Es vēlos, lai arī šie cilvēki var 
ēst saldējumu. Pēc savas struktū-
ras mūsu sorbets ne ar ko neat-
šķiras no saldējuma, jo mūsu pa-
gatavošanas tehnoloģija paredz 
nepārtrauktu masas maisīšanu 
un putošanu, vienlaikus to dze-

sējot, tāpēc produkcija sanāk ļoti 
pufīga un vijīga. 

– Cik sorbeta veidu jūs ražo-
jat?

– Tik, cik vajag. Sorbetu var pa-
gatavot no jebkuras ogas un jeb-
kura augļa, savienojot dažādas 
garšas. Pamatā mums ir pieci vei-
di, papildus ir izstrādāti sorbeti, 
ko piedāvājam restorāniem. Kopā 
12 veidu. 

– Kur jūs iepērkat ogas?
– Lai varētu nodrošināt pro-

dukciju visai sezonai, pārsvarā 
izmantojam saldētas ogas, bet va-
sarā izmantojam arī sezonas ogas.

– Vai sorbetiem ir skāba gar-
ša?

– Nebūt ne. Ir gan saldāki, gan 
skābāki. Piemēram, zemeņu sor-
bets ir ļoti salds, bet zemeņu–
rabarberu – saldi skābens. Ir arī 
zemeņu–smiltsērkšķu sorbets, 
protams, smiltsērkšķu ogas dod 
savu skābumu, bet tas ir lielisks 
C vitamīna avots. Sorbetu izcilā 
īpašība ir tā, ka ogas netiek ter-
miski apstrādātas un produktā 
saglabājas vitamīni, minerālvie-
las, antioksidanti un citas vērtī-
gās vielas.

– Vai ir arī tradicionālā cit-
ronu garša?

– Par citrona garšu esmu daudz 
domājusi. Mēs piedāvājam citro-
nu–paniņu saldējumu. Sanāk 
kaut kas līdzīgs „Vēsmai”. Piepra-
sīts ļoti karstā laikā. Ļoti atvēsi-
nošs un ar mazu cukura daudzu-
mu. Sorbeti vispār sanāk diezgan 
diētiski, jo tauku daudzums sa-
stāvā ir tuvu nullei. 

– Un kā ir ar saldējumiem?
– Saldējumiem mēs izmanto-

jam vistreknāko pienu un saldo 
krējumu, jo citādi saldējums nav 
garšīgs. Iepērkam jau pasterizē-
tu pienu, jo paši vēl pienu nepār-
strādājam. Mums ir 7 pamata vei-
di: šokolādes, rabarberu, zemeņu, 
plombīrs, plombīrs ar rozīnēm, 
persiku, valriekstu–auzu pārslu. 

– Kurš ir visiecienītākais sal-
dējums?

– Patiesībā visi saldējumi pēc 
pārdošanas rādītājiem ir līdzīgi. 

Esmu izveidojusi tādu klāstu, lai 
tiktu apmierinātas visas gaumes 
un ikviens varētu atrast savu sal-
dējumu. Bet, protams, ļoti iecie-
nīts ir valriekstu–auzu pārslu sal-
dējums. Bērniem visvairāk garšo 
zemeņu un šokolādes saldējums. 
Vispār katram gadagājumam 
un dzimumam ir izteiktas sa-
vas garšas īpatnības. Piemēram, 
vecākiem cilvēkiem labāk garšo 
plombīrs ar rozīnēm un valriek-
stu–auzu pārslu saldējums. Ļoti 
daudzi vīrieši izvēlas persiku–jo-
gurta saldējumu. 

Skaidri zinu, ka kungiem ze-
meņu sorbetu es varu nepiedā-
vāt, tāpat kā ananasu sorbetu. To-
ties kungi ļoti bieži izvēlas kivi un 
aveņu–upeņu sorbetus.

– Kur var iegādāties jūsu sal-
dējumu?

– Šobrīd mums ir trīs ielu 
tirdzniecības vietas: Ikšķilē, 
Ogrē un Vecrīgā. Tirgojam 
saldējumu vafelītēs. Drīzumā 
varēs iegādāties arī ģimenes 500 
ml iepakojumu, ko ņemt līdzi uz 
mājām.

Plānojam tirgot saldējumu arī 
lielveikalos standarta porcijās, tā-
dus, kādus esam pieraduši redzēt 
veikalos. Mēs risinām jautājumu 
par saldējuma dozēšanu, jo parasti 
saldējums tiek dozēts šķidrā veidā, 
bet mūsu saldējumam jau pirms 
sacietēšanas procesa ir bieza kon-
sistence. Patiesībā mums diezgan 
daudz nākas domāt par tehnolo-
ģiskiem risinājumiem. Piemēram, 
iekārtas, kas ir paredzētas sorbe-
ta maisīšanai, ir domātas masai 
bez kauliņiem, bet mūsu sorbetos 
ir augļu gabaliņi un sēkliņas, tā-
pēc, pārejot uz lielākām ražošanas 
jaudām, daudz jādomā par to, kā 
saglabāt produkta labās īpašības 
un kvalitāti.

– Kādos apjomos jūs šobrīd 
ražojat saldējumu?

– Apjoms visu laiku pieaug. 
Piemēram, šobrīd jau esam pār-
devuši vairāk nekā visā pagāju-
šajā gadā kopā. Tagad ir apmē-
ram 600–1000 kilogramu nedēļā. 
Sākumā mēs saldējumu ražojām 
mājās. Kad apjomi sāka būtis-
ki pieaugt, meklējām lielākas ra-
žošanas telpas. Diemžēl Ikšķi-
les novadā tā arī neatradām,  
tāpēc šobrīd ražotne ir Ulbrokā, 
bet līdzko parādīsies piemērotas 
telpas, plānojam atgriezties Ik-
šķilē. 

– Vai nebija bail no konku-
rences, jo tomēr saldējumu ir 
daudz un dažādi?

– Mēs vispār par to nedomā-
jām. Mans vīrs sākumā neticēja 

Saldējumu un sorbetu garšas burvība
Fakti par uzņēmumu
„Ikšķiles mājas 
saldējums”, 
ražotājs SIA „Rutare”

Uzņēmuma misija – 
sniegt cilvēkiem patīkamo 
saldējumu un sorbeta gar-
šas burvību, izmantojot ti-
kai dabīgus produktus!

8. lpp. ›
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Uzņēmējdarbības 
veicināšanas komisija
Nākamā uzņēmējdarbības vei-
cināšanas komisijas sanāk-
sme notiks 2015. gada 9. jūlijā 
plkst.16.00. Laipni aicināts pie-
dalīties ikviens, kuram interesē 
Ikšķiles novada uzņēmējdarbī-
bas vides attīstība. Norises vieta 
tiks precizēta, lai uzzinātu precī-
zāku informāciju, lūdzu, sazinie-
ties ar Indru Leju, tālr. 65055458 
vai e-pasts: indra.leja@ikskile.lv.

Uzņēmēju īsziņas
Ditas Jansones kabinetā „Ve-
selībai un Skaistumam” jau-

nums – pēdējo gadu hits aparāt-
kosmetoloģijā – radio frekvences 
liftings sejai, dekoltē, augšdel-
miem; vakuummasāža un lim-
fodrenāža ar aparātu „Starvac” 
ķermeņa korekcijai; striju ārstē-
šana; vaksācija; auskaru caur-
duršana; aromterapija – indivi-
duālā testēšana, ēteriskās eļļas, 
bāzes eļļas un maisījumi profi-
laktiskiem un ārstnieciskiem no-
lūkiem, ķermeņa kopšanai. Adre-
se: Skolas iela17A, pēc pieraksta 
pa tālr. 29414683.
Viesnīca&ūdens atpūtas 
centrs „Spadrops” pateicas par 
aktīvo ūdens atpūtas centra se-
zonu! Tika aizvadītas pirmās 

ziemas ūdens sporta spēles ar 
15 spēcīgākajiem peldēšanas no-
darbību dalībniekiem. Pateico-
ties Ikšķiles vidusskolai un paš-
valdībai, vecāku atsaucībai un 
sapratnei par ūdens nozīmi bēr-
na attīstībā, peldēšanas pulciņā 
30 bērni apguva peldēšanas pa-
matus. Sadarbībā ar Ikšķiles Ve-
selības un sociālo lietu pārvaldi 
(tautā dēvēto dienas centru) di-
vas pensionāru grupas reizi ne-
dēļā apvienojās vingrošanai ūde-
nī. Vairāk nekā 200 cilvēku guva 
prieku, svinot savas dzimšanas 
un vārdadienas ballītes ūdenī, 
pieaicinot profesionālu treneri 
stafetēm vai pēc atpūtas noīrējot 

svinību telpu mierīgai kopā bū-
šanai. 30% apmeklētāju bija bēr-
ni līdz 12 gadu vecumam, un arī 
nākamajā sezonā bērniem līdz 5 
gadiem (ieskaitot) ūdens atpūtas 
centra (3 baseini, tvaika pirts, 
sauna, pretstraume) apmeklē-
jums būs bez maksas, bērniem 
līdz 14 gadiem apmeklējums ti-
kai pieaugušo pavadībā.

Ūdens atpūtas centrs būs slēgts 
atpūtai sakarā ar plānveida re-
montdarbiem no 29.06.2015. līdz 
5.08.2015. Jauno sezonu sāksim 
no 6.08.2015. Uz tikšanos! 
Viesnīcā papildus 14 numuriem 
trijās dažādās kategorijās iespē-
jams baudīt nesteidzīgas bro-

kastis, ir atvērta arī vasaras tera-
se ar plašu dzērienu klāstu – var 
nobaudīt ledus kafiju ar karame-
ļu garšu, astoņus dažādus saldē-
juma kokteiļus un citus dzērie-
nus. Vairāk informācijas pa tālr.: 
26430430 vai www.spadrops.lv.
Darba apģērbu veikals vasaras 
sezonā (jūnijs, jūlijs) sestdienās 
nestrādās. Laipni aicinām mūs 
apmeklēt darba dienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Ja arī Jūs esat Ikšķiles novada uz-
ņēmējs un Jums ir kāda ziņa vai 
jaunums, tad iesūtiet informā-
ciju Antrai Boitmanei (e-pasts  
antra.boitmane@ikskile.lv.

Runā uzņēmējs

šai idejai. Viņš teica, lai es aizeju 
un apskatos, cik saldējumu ir vei-
kalu plauktos. Uz ko es atbildē-
ju, ka tāda, kādu es vēlos ražot, –  
nav! Un ka šim produktam no-
teikti būs pircējs. 

Pirmajā gadā es un mans par-
tneris visu darījām paši, jo gribē-
jām pārbaudīt, kā mūsu produkts 
ieies tirgū. Un tad, kad mans vīrs 
ieraudzīja finanšu rādītājus, viņš 
teica, ka ir gatavs investēt naudu 
mūsu produktā, kā arī piedalīties 
procesā. 

Es principā nedomāju par kon-
kurentiem, jo skaidri zinu, ko vē-
los. Ja es zinu, ka man vēlamajā 
kvalitātē analogu nav, tad konku-
rentu arī nav vai arī ir ļoti maz. 
Produktam ir jāatrod sava niša. 
Tas ir laika jautājums, kamēr tevi 
atpazīst, kamēr cilvēks ir gatavs 
pieņemt šo produktu. Skaidrs, 
ka ne jau visiem šis produkts būs 
pieņemams. Es ļoti labi saprotu, 
ka Latvijā visi neēdīs tikai „Ik-
šķiles mājas saldējumu”. Tāds arī 
nav mērķis. 

– Kāds ir uzņēmuma mērķis? 
– Protams, mūs interesē arī 

starptautiskais tirgus, bet šim biz-
nesam ir nepieciešamas ļoti lielas 
investīcijas. Mēs jau šobrīd esam 
ieguldījuši milzīgus finanšu re-
sursus. Attīstāmies bez banku kre-
dītiem, jo es laikam esmu tas pie-
sardzīgais uzņēmējs. Rēķinos tikai 
ar tiem līdzekļiem, kas man ir pie-
ejami. Līdz ar to varbūt attīstā-
mies mazliet lēnāk, toties stabili. 

Saldējums ir sezonas produkts, 
ziemā mēs būtībā pārziemojam. 
Mēģināsim samazināt sezona-
litātes ietekmi, taču tas būs iz-
darāms tikai tad, kad iekļūsim 
starptautiskajā tirgū.

– Šogad jūs esat ieguvuši 
jaunu veidolu.

– Jā, mēs esam nomainījuši 
savu izskatu, jo sākām kā „Dzin-
tara saldējums”. Tomēr pēc laika 
sapratām, ka mums nav tādu 
līdzekļu, lai šo zīmolu palaistu 
lielajā tirgū. Vēl viens iemesls bija 
tas, ka katrs otrais pircējs mums 
jautāja, no kurienes esam, tāpēc 
pieņēmām lēmumu, ka būsim „Ik-
šķiles saldējums”, jo esam ikšķi-

lieši ar visu sirdi un dvēseli. Mūsu 
bērni ir ikšķilieši, un mēs viņus au-
dzināsim tā, lai viņi ir savas vietas 
patrioti. Es un mans vīrs ļoti no-
vērtējam šo novadu, un varu ap-
galvot, ka Ikšķile ir labākā dzīves-
vieta manai ģimenei Latvijā. 

Mēs izveidojām arī jaunu logo. 
Mūsu māksliniecei ir izdevies iz-
veidot zīmolu ar ziņu, ko vēlējā-
mies nodot mūsu klientiem. Būt 
dabīgam ir stilīgi!

– Cik daudz darbinieku ir uz-
ņēmumā?

– Tas nopietnais pamatdarbi-
nieks esmu tikai es, jo ziemā pa-
pildu darbinieki nav nepiecie-
šami. Protams, man ir uzticami 
palīgi, kas strādā vasarā. Vasarā 
nepieciešami darbinieki arī sal-
dējuma tirdzniecībai. Es uzska-

tu, ka šis darbs ir ideāli piemērots 
skolniekiem un jauniešiem, tāpēc 
jau otro gadu sadarbojos ar No-
darbinātības valsts aģentūru tieši 
jauniešu un skolēnu nodarbinā-
šanas programmā vasaras perio-
dā. Esmu ļoti apmierināta ar sa-
darbību ar šiem jauniešiem. Vēlos 
teikt lielu paldies Ogres un Ikšķi-
les jauniešiem, jo viņi ir ļoti strā-
dātgriboši, ar ļoti lielu atbildību. 

– Šobrīd esat ģimenes 
uzņēmums, jo abi ar vīru esat 
šajā biznesā?

– Jā, mans vīrs Rihards šobrīd 
pilnībā ir saldējuma ražošanā. Vī-
ram ir liela pieredze uzņēmējdar-
bībā, un daudzās lietās es ieklau-
sos viņā, bet lēmumus pieņemam 
kopā. Rihards vairāk atbild par 
tehniskām lietām, tāpēc atbildī-
ba savā ziņā ir sadalīta. Protams, 
strādāt ar ģimeni kopā ne vien-
mēr ir viegli, taču es varu apgal-
vot, ka bez vīra līdzdalības es no-
teikti būtu pieļāvusi daudz vairāk 
kļūdu. 

– Jums ir divi bērni. Laikam 
ir ļoti jauki, ja mamma ražo 
saldējumu?

– (Smejas.) Nav jau tā, ka viņi 
pārtiek tikai no saldējuma. Nav 
tik traki. Bet tad, kad braucam iz-
braukuma tirdzniecībā, savas trīs 
četras porcijas saldējuma apēd 
gan. 

Mums ir divi dēli. Vecākais dēls 
Renārs jau beidza pirmo klasi Ik-
šķiles vidusskolā, bet jaunākajam 
dēlam Henrijam ir divi gadi. 

– Cik sen jūs jau dzīvojat 
šeit, un kāpēc izvēlējāties tie-
ši Ikšķili?

– Mēs pārcēlāmies pirms čet-
riem gadiem. Tā vienkārši sanā-
ca. Meklējām dzīvesvietu pos-
mā Rīga–Ķegums. Salaspilī īsti 
negribējām. Domājām arī par 
Ogri, bet aiz Ogres jau likās pārāk 
tālu. Patiesībā par Ikšķili biju 
dzirdējusi daudz labu atsauk-
smju. Mēs bijām dzirdējuši, ka Ik-
šķilē ir sava aura, miers un šeit ir 
ļoti latviska vide. Joprojām prie-
cājos, ka dzīvojam Ikšķilē!

– Paldies par sarunu!
indra leja,

attīstības nodaļas vadītāja

Saldējumu un sorbetu garšas burvība
› 7. lpp. 

Tamāra, Renārs, Rihards
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foto: ernests dinka, saeimas kanceleja.

Saeimā sveic mācībās sekmīgākos jaunos basketbolistus

29. maijā Ikšķilē visas dienas 
garumā notika „Ghetto Games” 
reģionālais turnīrs, kas aizva
dīts pilns saules, pozitīvu vib
rāciju, smaidu un uzvaras gar
šas.

Sacensības tika organizētas di-
vās daļās – pirmā daļa „Ghet-
to Games” Kids, kurā piedalījās 
1.–6. klašu skolēni no Ikšķiles vi-
dusskolas, Tīnūžu pamatskolas 
un Ikšķiles Brīvās skolas, sākās ar 
svinīgo atklāšanu skolas stadio-
nā. Sacensību dalībniekus sveica 
Ikšķiles novada pašvaldības spor-
ta metodiķis Arvis Laganovskis, 
Ikšķiles novada pašvaldības jau-
natnes lietu speciāliste Agnese 
Jankuna un ikšķilietis un basket-
bolists Igors Miglinieks. 

„Pats galvenais šodien ir ne-
domāt par sacensību rezultā-
tiem, bet piedalīties sacensībās 
un visiem kopā jauki un jautri 
pavadīt laiku,” sacensību dalīb-
niekiem vēlēja A.Jankuna. „Ikšķi-
lē šīs sacensības notiek jau otro 
gadu. Tradicionālo sacensību ie-
tvaros Ikšķiles novadā rīkojam 
arī „Ghetto Games” Kids, lai arī 
jaunāko klašu skolēni varētu ie-
justies sacensību atmosfērā un 
sagatavoties startiem, kad būs sa-
snieguši atbilstošu vecumu,” no-
rāda A.Jankuna. 

Šogad „Ghetto Games” Kids 
palielinājies ne tikai dalībnieku 
skaits, bet arī sportiskās disciplī-
nas, kuras skolēniem sagatavojuši 
sacensību organizatori. Pagājuša-
jā gadā sacensībās bija iekļautas 
desmit disciplīnas, šogad gandrīz 
divreiz vairāk – 18. Lai nodrošinā-
tu sekmīgu sacensību norisi, pa-
līdzēja brīvprātīgie Ikšķiles no-
vada jaunieši. Ja pērn sacensībās 
iesaistījās 20 jaunieši, tad šogad 
brīvprātīgo darbam bija nepiecie-
šami jau 43 palīgi.

Otrā daļa, „Ghetto Games” sa-
censības, sākās plkst. 18.00 Ikšķi-
les vidusskolas stadionā ar Ikšķi-
les novada domes priekšsēdētāja 
Induļa Trapiņa uzrunu, kurš pozi-
tīvi novērtēja sadarbību ar „Ghet-
to Games” un veiksmīgo jauniešu 
iesaistīšanu, kā arī sveica pilsē-
tas viesus un vēlēja dalībniekiem 
izdošanos sacensībās. Savukārt 
Raimonds Elbakjans jeb „Ghet-
to Family daddy” aicināja nepa-

doties, pat ja nāksies zaudēt, lai 
tas būtu par iemeslu izdarīt pa-
reizos secinājumus un iet soli uz 
priekšu! 

Rezultāti
Pirmo vietu „Ghetto Basket” ve-
cākajā grupā izcīnīja „Bonopar-
ty”. Šis čempionu tituls kļuva par 
Oskara Kalēja, Armanda Seņkā-
na un Artūra Kramiņa labu dāva-
nu komandas biedram Mārtiņam 
Šteinbergam dzimšanas dienā. 
„Bonaparty” finālā ar 15:13 pār-
spēja „Kūsiņā iekšā”, bet trešo 
vietu ieguva „Riekstkodis”. Ci-
tās grupās uzvarēja „ProBasket-
ball” (sieviešu grupa), „Žigulis” 
(jaunākā grupa) un „The Skillers” 
(U13 grupa).

Vecākā grupa
1. „Bonaparty” (Oskars Kalējs, Ar-
mands Seņkāns, Artūrs Kramiņš, 
Mārtiņš Šteinbergs)
2. „Kūsiņā iekšā” (Renārs Uz-
raugs, Raimonds Kripa, Ivars Ri-
hards Žvīgurs, Igors Golovko)
3. „Riekstkodis” (Mārcis Vītols, 
Edgars Lasenbergs, Jānis Kauf-
manis, Oto Grīnbergs)

Sieviešu grupa
1. „ProBasketball” (Ieva Vītola, 
Ieva Veinberga, Dina Rozenberga)
2. „Runcenes” (Inese Jākobsone, 
Santa Ruzgas, Daina Karstā)
3. „Filter” (Kristīne Ignatjeva, An-
nija Grosberga, Laine Karlsone, 
Lauma Poda)

Jaunākā grupa
1. „Žigulis” (Dāvis Mačs, Kristers 
Auniņš, Pēteris Salmiņš, Līva Sal-
miņa)
2. „Dzērvenīte” (Andris Grišulis, 
Andris Berkolds, Linards Birža)
3. „Lucis+Elis” (Niklāvs Bērziņš, 

Pauls Miglinieks, Ralfs Vārtiņš)

U13 grupa
1. „The Skillers” (Valts Veldre, 
Gatis Vegners, Kristaps Kramiņš, 
Rauls Buls)
2. „Citroni’ (Emīls Padoms, Everts 
Vilciņš, Edgars Liberts)
3. „Čaiņiki” (Gustavs Grīviņš, Er-
nests Vilips, Kārlis Dīriņš)

Pirmo vietu „Ghetto Football” 
vecākajā grupā pārsteidzoši iz-
cīnīja „Kubik Rubik”, apsteidzot 
„Sprinterus” un „Sojuz”. Jaunā-
kajā grupā labākie bija „Dream 
Team” pārstāvji. Labāko trijniekā 
iekļuva arī „Pokemoni” un „Kāju 
lauzēji”.

„Ghetto Football’ laureāti:
Vecākā grupa
1. „Kubik Rubik” (Kārlis Liepiņš, 
Daniels Steggerda, Kirils Savic-
kis, Artūrs Smetanovs)
2. „Sprinteri” (Elvijs Driba, 
Andrejs Stepanovs, Toms Roziņš, 
Kristaps Astratovs)
3. „Sojuz” (Artis Melbārdis, Alek-
sandrs Zotimovs, Vitālijs Kudrja-
šovs, Jurijs Fjodorovs)

Jaunākā grupa
1. „Dream Team” (Ņikita Pančen-
ko, Artūrs Smetanovs, Tomass 
Vitkus, Kārlis Liepiņš)
2. „Pokemoni” (Vitālijs Ņemna-
sovs, Andrejs Skorinkins, Romans 
Šteinboks, Roberts Govorkovs)
3. „Kāju lauzēji” (Armands Godai-
nis, Jānis Eglītis, Dainis Eglītis, 
Artūrs Cildermanis)

„Ghetto Floorball” turnīra ve-
cākajā grupā pirmo vietu izcī-
nīja „Sportabauska.lv”. Trijnie-
kā iekļuva arī „Metaproms.lv” un 
„Brīvie aģenti”. Jaunākās grupas 
laureātu trijnieks – „Florbola pa-
rodija”, „Bronza” un „PKI”.

„Ghetto games” turnīrs Ikšķilē pilns saules, pozitīvu vibrāciju un uzvaras garšas
„Ghetto Floorball” 
laureāti:
Vecākā grupa
1. „Sportsbauska.lv” (Aivis Barkov-
skis, Toms Niedre, Artūrs Nerets)
2. „Metaproms.lv” (Boriss Žavo-
ronkovs, Dans Baumans, Viktors 
Vansovičs, Pāvels Spirins)
3. „Brīvie aģenti’ (Kristiāns Zelts, 
Edgars Birkenfelds, Kārlis Zak-
revskis, Miķelis Freimanis)

Jaunākā grupa
1. „Florbola parodija” (Deniss 
Smirnovs, Emīls Ģēģeris, Mārtiņš 
Neilands)
2. „Bronza” (Andrejs Škapars, El-
vis Kundženovs, Oļegs Nikola-
jevs)
3. „PKI” (Leonīds Sprudzāns, Har-
dijs Sprukts, Andrejs Putniņš)

Ielu vingrošanas laureāti:
„Ghetto Games” ielu vingrošanas 
spēka daudzcīņas sacensībās uz-

varēja Edžus Dāvids, apsteidzot 
Gati Kondrātu un Ēriku Silovu. 

Frīstailā labākais bija Edvards 
Leonovičs.

Visas dienas garumā notiekoša-
jam varēja sekot līdzi Ikšķiles jau-
niešu tvitera kontā @IKJauniesi.

Pasākuma organizatori saka 
paldies „Ghetto Games” Kids at-
balstītājiem: SIA „Fazer”, „EE Fit-
ness” un „Arrow ECS Baltic”, SIA 
„Expotech”, SIA „LGK atrakcijas” 
un SIA „Krokodili”.

Īpašs paldies vietējiem uzņē-
mējiem par atbalstu „Ghetto Ga-
mes” sacensību organizēšanā: 
SIA „Sula”, viesnīcai un ūdens at-
pūtas centram „Spadrops”, SIA 
„Ozoliņa konditoreja” un kondi-
torejai „Rūberts”, SIA „ABC part-
ners 11” un SIA „Velo box”.

Pasākuma fotogrāfijas un vi-
deo var apskatīt Ikšķiles mājasla-
pā sadaļā Jauniešiem. 

12. jūnijā Saeimas namā tika 
sveikti labākie jaunie basket
bolisti, treneri un tiesneši. 

Svinīgajā pasākumā Saeimas priekš-
sēdētāja Ināra Mūrniece pasniedza 
Valdemāra Baumaņa kausu sezonas 
labākajiem spēlētājiem. V.Baumaņa 
piemiņas balva Latvijas labākajiem 
jaunajiem basketbolistiem tiek pa-
sniegta kopš 1994. gada. Šī sportis-
ta vadībā 1935. gadā Latvijas basket-
bolistu valstsvienība izcīnīja Eiropas 
čempiona titulu. Šogad balvas saņē-
ma Kate Krēsliņa un Rauls Avenī-
tis, kuri izcēlušies ar labu sniegumu 
basketbola laukumā un demonstrē-
juši profesionālu izaugsmi.

Jau tradicionāli Latvijas Repub-
likas čempionāta sezonas noslē-

guma pasākumā tiek sveikti Latvi-
jas Basketbola savienības Jaunatnes 
basketbola līgas mācībās sekmīgā-
kie spēlētāji, kuriem liecībā nevienā 
priekšmetā nav zemākas atzīmes 
par septiņi. Apbalvojumus saņē-
ma arī seši Igora Miglinieka sporta 
skolas audzēkņi – Ikšķiles vidussko-
las skolēni: Patriks Kļaviņš, Patrīcija 
Rocēna, Anna Zvīne un Aleksandra 
Ivoņina; Tīnūžu pamatskolas skol-
niece Kristiāna Elizabete Millere 
un Salaspils 1. vidusskolas skolēns 
Hugo Skujenieks.

I.Mūrniece, sveicot mācībās 
sekmīgākos jaunos basketbolistus, 
pauda gandarījumu par jaunie-
šu talantu un spēju vienlaikus labi 
mācīties, kā arī pateicās viņu tre-
neriem par ieguldījumu jauno ta-

lantu attīstībā. „Basketbols ir spor-
ta veids, kas attīsta gan spēku un 
prātu, gan arī prasmi sadarboties 
un strādāt komandā. Tie, kas ir bi-

juši basketbolā, ir iemācījušies just 
blakus cits citu, veiksmīgi sadarbo-
ties un viņu dzīves ceļi arī ir bijuši 
veiksmīgi,” sacīja I.Mūrniece.

Jaunajiem basketbolistiem 
bija iespēja apmeklēt parlamenta 
Sēžu zāli un nofotografēties kopā 
ar Saeimas priekšsēdētāju.
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1. Ikšķiles vidusskolas direkto-
ra informatīvais ziņojums – at-
skaite par pirmo darba gadu.

2. Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas autobusa „Mercedes Benz” 
HS 7512 viena kilometra iz-
maksu noteikšanu 
1. Noteikt autobusa „Mercedes 
Benz”, valsts reģ. Nr. HS 7512, iz-
maksas par 1 (vienu) nobrauk-
to kilometru 1,26 EUR (neieskai-
tot PVN).
2. Noteikt izmaksas par gaidīša-
nu autobusam „Mercedes Benz”, 
valsts reģ. Nr. HS 7512, no 3 stun-
dām 8,34 EUR/h (neieskaitot 
PVN).

3. Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 
1. Norakstīt un izslēgt no bi-
lances SIA „GEO BALTIC”, reģ. 
Nr.40003453200, juridiskā adre-
se: Daugavas iela 15, Ciemupe, 
Ogresgala pagasts, Ogres novads, 
LV-5041, nekustamā īpašuma no-
dokļa parādu 8,56 EUR un noka-
vējuma naudu 9,11 EUR, pavisam 

kopā 17,67 EUR (septiņpadsmit 
euro, 67 centi) apmērā.

4. Par amatu savienošanas at-
ļauju 
1.1. atļaut Madarai Vēverbrantei 
savienot Ikšķiles novada pašval-
dības Apstādījumu saglabāšanas 
komisijas locekles un Ikšķiles no-
vada pašvaldības juristes amatus.
2.1. atļaut Agnesei Jankunai sa-
vienot Ikšķiles novada pašvaldī-
bas konkursa „Par finansiālu at-
balstu Ikšķiles novadam nozīmīgu 
sporta projektu un sporta sacen-
sību organizēšanai” komisijas lo-
cekles amatu ar biedrības „Mēs at-
tīstībai” valdes locekles amatu.

5. Par saistošo noteikumu 
Nr.13/2015 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības 2013. 
gada 27. novembra saistošajos 
noteikumos Nr.50/2013 „Par 
reklāmu un reklāmas objektu 
izvietošanas kārtību Ikšķiles 
novadā”” apstiprināšanu 
Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr.13/2015 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības 2013. gada 
27. novembra saistošajos notei-

kumos Nr.50/2013 „Par reklāmu 
un reklāmas objektu izvietošanas 
kārtību Ikšķiles novadā”.

6. Par grozījumu izdarīšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības 
2014. gada 26. jūnija iekšējos 
noteikumos Nr.12/2014 „Par 
apbalvojumiem un stipendi-
jām Ikšķiles novada pašvaldī-
bas izglītības iestāžu izglītoja-
miem un pedagogiem” 
Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas 2014. gada 26. jūnija iekšējos 
noteikumos Nr.12/2014 „Par ap-
balvojumiem un stipendijām Ik-
šķiles novada pašvaldības izglī-
tības iestāžu izglītojamiem un 
pedagogiem” (apstiprināti ar Ik-
šķiles novada pašvaldības domes 
2014. gada 26. jūnija domes lēmu-
mu Nr. 2 (prot. Nr.7)) grozījumus.

7. Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības 29.04.2015. 
iekšējos noteikumos Nr.9/2015 
„Lēmumu un līgumu projektu 
tiesiskuma un lietderības iz-
vērtēšanas kārtība” 
Izdarīt Ikšķiles novada paš-
valdības iekšējos noteikumos 

Nr.9/2015 „Lēmumu un līgumu 
projektu tiesiskuma un lietderī-
bas izvērtēšanas kārtība”” grozī-
jumus.

8. Par pašvaldībai piekrīto-
šās zemes īpašuma tiesību no-
stiprināšanu zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda 
1. Pašvaldībai piekrīt un ierakstā-
ma zemesgrāmatā uz Ikšķiles no-
vada pašvaldības vārda nekus-
tamā īpašuma „Lejas priedītes”, 
Ikšķile, Ikšķiles novads, sastāvā 
ietilpstošā zemes vienība, platī-
ba 0,4032 ha.

9. Par pašvaldībai piekrīto-
šās zemes īpašuma tiesību no-
stiprināšanu zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda 
1. Pašvaldībai piekrīt un ierakstā-
ma zemesgrāmatā uz Ikšķiles no-
vada pašvaldības vārda nekus-
tamā īpašuma „Dālderu lauce”, 
Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads, 
sastāvā ietilpstošā zemes vienī-
ba, platība 1,1553 ha.

10. Par zemes ierīcības projek-
ta izstrādes nepieciešamību 

nekustamā īpašuma „Laumas”, 
Tīnūžu pag., Ikšķiles nov., ze-
mes vienības sadalīšanai
1. Noteikt, ka ir nepieciešams iz-
strādāt zemes ierīcības projektu 
(turpmāk – projekts) nekustamā 
īpašuma „Laumas”, Tīnūžu pag., 
Ikšķiles nov. 
2. Zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu XXXXX sadalīšanai, 
atbilstoši zemes ierīcības projek-
ta izstrādes nosacījumiem.

11. Par zemes ierīcības pro-
jekta izstrādes nepieciešamī-
bu zemes vienību ar kadas-
tra apzīmējumiem XXXXX un 
XXXXXX sadalīšanai  
1. Noteikt, ka ir nepieciešams iz-
strādāt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma „Norupes”, 
atrašanās vieta – „adrese, kadas-
tra nr.” un nekustamā īpašuma 
„Kalnāju meži”, atrašanās vieta – 
„adrese, kadastra nr.” sadalīšanai, 
atbilstoši zemes ierīcības projek-
ta izstrādes nosacījumiem.

Plašāka informācija 
par domes lēmumiem 
atrodama www.ikskile.lv.

27. maija domes sēdes lēmumi

Skolēnu nodarbinātību Ikšķi
les novada pašvaldība uzsāka 
2011. gadā, atbalstot trīs uzņē
mīgu puišu – Mārtiņa, Kristapa 
un Dāvja – izteikto vēlmi strā
dāt vasaras brīvlaikā. 

Pašvaldībā darbam vasarā var pie-
teikties skolēni no 13 gadu vecu-
ma.  Ar katru gadu strādātgribošo 
bērnu un jauniešu skaits pieaug, un 
šogad pašvaldībā ir izveidotas jau 
40 vakances skolēnu nodarbinā-
tībai vasaras brīvlaikā. Daudziem 
no viņiem tā ir lieliska iespēja ie-
gūt darba pieredzi un nopelnīt pir-
mo darba algu. Līdzīgi kā iepriekšē-
jos gados, arī šovasar skolēni palīdz 
ikdienas darbos Ikšķiles bibliotēkā 
un rūpējas par pilsētas apstādīju-
miem, kur viņiem darbu ierāda IN-
PSIA „Ikšķiles māja” dārznieces. 

Skolēnu nodarbinātības iespē-
ju paplašināšanai šogad tika pie-
dāvātas jaunas darbvietas – sko-
lotāja palīga darbs PII „Urdaviņa”. 
Šo darbu ļoti labprāt vēlas da-

rīt meitenes. Daudzām no viņām 
tā ir arī interesanta iespēja strā-
dāt kopā ar savām pirmajām sko-
lotājām. 

2014. gadā vecāko skolēnu 
darba samaksas nodrošināša-
nai pašvaldība izmantoja iespē-
ju piesaistīt Nodarbinātības valsts 
aģentūras (NVA) līdzfinansējumu. 
Tā kā šogad sakarā ar lielo piepra-
sījumu daudzi pašvaldībā darbam 
pieteikušies skolēni nepaguva re-
ģistrēties NVA vasaras nodarbinā-
tības pasākumam, pašvaldība no 
valsts līdzfinansējuma atteicās, 
kompensējot šo finansējuma daļu 
no pašvaldības budžeta.

Vecākiem, kuri vēlas pieteikt 
bērnus darbam 2016. gada vasa-
ras brīvlaikā, lūdzam to darīt sav-
laicīgi, jo skolēniem paredzēto 
darbvietu skaits ir ļoti ierobežots. 

Novēlam čaklajiem jauniešiem 
saulainu un darbīgu vasaru! 

ruta kalniņa 
ikšķiles novada pašvaldības 

personāla speciāliste

Ikšķiles novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.9/2014 „„Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības 21.04.2010. saistošajos noteikumos Nr.7/2010 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības nodevām”” apstiprināšanu” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Tika izstrādāti saistošie noteikumi par simbolikas lietošanu Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā, līdz ar to nepieciešams precizēt arī saistošajos 
noteikumos par pašvaldības nodevām nodaļu par simbolikas izmantošanu.

2. Īss projekta satura izklāsts

Tiek precizētas personas, kas pieņem lēmumu par pašvaldības simbolikas 
izmantošanu, ņemot vērā jaunos saistošos noteikumus par pašvaldības sim-
boliku. 
Tiek papildināts punkts par nodevas samazināšanu 50% apmērā par simbo-
likas izmantošanu atsevišķām iedzīvotāju kategorijām. 
Ņemot vērā, ka nesen veiktas izmaiņas pašvaldības administrācijas struktūrā, 
precizēts struktūrvienības nosaukums.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav attiecināms

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles novada pašvaldības 
Administratīvā nodrošinājuma nodaļa.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām Nav veikta

i.trapiņš,  domes priekšsēdētājs

APSTIPRINĀTI ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2015. gada  29. aprīļa lēmumu Nr. 11  (prot. Nr. 5)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.9/2015

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 21.04.2010. saistošajos noteikumos Nr.7/2010 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības nodevām””

Izdoti saskaņā ar LR likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās 
daļas 15. punktu un LR likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 12. panta 
pirmās daļas 1., 2., 4., 7. un 9. pun-
ktu

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības domes 21.04.2010. apstip-
rinātajos saistošajos noteikumos 
Nr.7/2010 „Par Ikšķiles nova-
da pašvaldības nodevām”” šādus 
grozījumus:

Aizstāt saistošo noteikumu 8. 
un 12. punktā vārdu „dome” ar 
vārdiem „domes priekšsēdētājs 

vai izpilddirektors”.
Papildināt saistošo noteikumu 

12.punktu ar jaunu apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„12.3. Daudzbērnu ģimeņu 
locekļiem, pensionāriem, per-
sonām ar invaliditāti, politiski 
represētiem, trūcīgiem un maz-
nodrošinātiem pašvaldības ie-
dzīvotājiem nodevas likme tiek 
samazināta par 50%, uzrādot at-
tiecīgus dokumentus.”

Aizstāt 13. punktā vārdus „un 
sporta nodaļas” ar vārdu „pārvaldes”.

i.trapiņš,  domes priekšsēdētājs

Jau piekto vasaru 
pašvaldībā strādā skolēni

Ikšķiles novada nodaļā maijā
• Saņemtie izsaukumi, ziņojumi, 
informācijas – 124
• Izsaukumi uz ģimenes konflik-
tiem  – 10,
• Guļošas personas, bezpalīdzīgā 
stāvoklī – 16, 
• Izsaukumi saistībā ar dzīvnie-
kiem – 7, izķerti – 6 mājdzīvnieki.
• No iedzīvotājiem saņemti – 4 ie-
sniegumi.

 
Sastādīti 72 administratīvā 

pārkāpuma protokoli, t.sk.:
• Par Ikšķiles novada saistošo 

kārtības noteikumu neievērošanu 
sastādīti 18 protokoli. 

• Par zemes apsaimniekošanas 

pasākumu nepildīšanu un zāles 
nepļaušanu, kā rezultātā izveido-
jusies kūla (LAPK 51. panta otrā 
daļa) – 22 protokoli.

• Par neiesaistīšanos noteik-
tā kārtībā atkritumu apsaimnie-
košanā (LAPK 75.p.2.d) – 1 pro-
tokols.

• Par dzīvnieku turēšanas, lab-
turības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu 
(LAPK 106. p.1. d.) – 1 protokols,

• Par atrašanos sabiedriskās 
vietās reibuma stāvoklī, kas aiz-
skar citu cilvēku cieņu sastādīti – 
3 protokoli, (LAPK 171. panta pir-
mā daļa). 

• Par alkohola lietošanu neat-

ļautās vietās un atrašanos sabied-
riskā vietā tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu, atkār-
toti gada laikā (LAPK 171. panta 
otrā daļa) – 9 protokoli. 

• Par dzīvesvietas nedeklarēša-
nu (LAPK 186. panta otrā daļa) –  
2 protokoli,

• Par valsts karoga nepacel-
šanu noteiktajās dienās (LAPK 
201.43 panta pirmā daļa) – 12 pro-
tokoli

• Astoņi protokoli par citiem 
pārkāpumiem, par kuriem atbil-
dība paredzēta LAPK.

g.dzenis 
reģionālās pašvaldības policijas 

ikšķiles novada nodaļas priekšnieks

Reģionālā pašvaldības policija informē
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1. Tiek gatavots tehniski ekonomiskais pamatojums Ikšķiles ūdens-
saimniecības attīstības otrajai kārtai, kam sekos projektēšanas uzde-
vums un projektēšana.

2. Notiek bioloģiski noārdāmo atkritumu laukuma projektēšana ne-
kustamajā īpašumā Kaparāmura karjers – Ezeri. 

3. Tuvākajā  laikā tiks veikta sadzīves kanalizācijas un ūdensvada iz-
būve Ozolu ielas atzaros.

4. Atjaunots segums Māras ielā (no Ogres ielas līdz Ausekļa pro-
spektam), izbūvēts ceļš Kalna Kumpēni–Dragūnas 3 kilometru garu-
mā, kā arī izbūvēts Luņģu ceļš.

5. Izbūvēts Lupīnu ielas pagarinājums ar apjomīgu grunts pārvie-
tošanu.

6. Notiek Tīnūžu ceļa P10–Eglītes izbūve ar apjomīgu grunts pār-
vietošanu.

IZSOLES
Ikšķiles novada pašvaldība pārdod trešajā atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamos īpašumus – neapbūvētus zemes gabalus 
Ikšķiles novadā, Ikšķilē: Gobu ielā 1, kad.nr.74940150600, platība 0,2547 
ha, Gobu ielā 2, kad.nr.74940150601, platība 0,1223 ha, Gobu ielā 4, kad.
nr.74940150603, platība 0,2421 ha, Gobu ielā 5, kad.nr.74940150602, 
platība 0,2454 ha, Gobu ielā 8, kad.nr.74940150605, platība 0,2428 ha, 
Gobu ielā 9, kad.nr.74940150604, platība 0,2522 ha, Gobu ielā 11, kad.
nr.74940150606, platība 0,1452 ha, Gobu ielā 12, kad.nr.74940150607, 
platība 0,2427 ha, Gobu ielā 13, kad.nr.74940150608, platība 0,1525 ha, 
Gobu ielā 15, kad.nr.74940150594, platība 0,1431 ha, Gobu ielā 17, kad.
nr.74940150595, platība 0,1237 ha, Gobu ielā 19, kad.nr. 74940150596, 
platība 0,1344 ha, Gobu ielā 20, kad.nr.74940150590, platība 0,1282 ha, 
Gobu ielā 21, kad.nr.74940150597, platība 0,1399 ha, Gobu ielā 22, kad.
nr.74940150591, platība 0,1277 ha, Gobu ielā 23, kad.nr.74940150598, 
platība 0,1353 ha, Gobu ielā 24, kad.nr.74940150593, platība 0,1205 ha, 
Gobu ielā 25, kad.nr.74940150599, platība 0,1426 ha, Kārklu ielā 50, kad.
nr.74940150592, platība 0,1214 ha, „Gobu iela”, kad.nr.74940150610, pla-
tība 0,6798 ha, „Ceļš gobās”, kad.nr.74940150609, platība 0,2276 ha. Visi 
nekustamie īpašumi tiek pārdoti kopā kā viens pirkuma priekšmets.

Izsoles sākumcena ir 130 000 euro. Nodrošinājums 13 000 euro ap-
mērā iesniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu 
uz Ikšķiles novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000013714, bankas 
kontu Nr.LV16UNLA0033300130005, a/s „SEB banka”, kods UNLALV2X. 
Augstākās nosolītās nekustamā īpašuma cenas samaksa pilnā apmērā 
jāveic 30 dienu laikā no izsoles dienas.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 10. jūlijam plkst. 15.00 Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā, darba dienās plkst.: 
P. 8.30–13.00, 14.00–19.00; O., T., C. 8.30–12.00, 12.30—17.00; P. 8.30–
15.00.

Izsole notiks 2015. gada 14. jūlijā plkst. 17.00 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ik-
šķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas vietā 
un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā www.ikskile.lv.

Izsolāmo nekustamo īpašumu dabā uzrādīs Ikšķiles novada pašval-
dības nekustamā īpašuma speciāliste Biruta Groza iepriekš pa tālruni 
65036118 saskaņotā laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība pārdod otrajā atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli kustamo mantu – vieglo pasažieru automašīnu HON-
DA ACCORD (v.reģ.nr. HL 9762, pirmā reģistrācija 2007. gadā, nobrau-
kums 228 238 km, degvielas tips – benzīns, motora tilpums – 2 l, VIN 
JHMCL75207C202592, krāsa – tumši brūna, durvju skaits – 4).

Izsoles sākumcena – 4000 euro. Nodrošinājums 400 euro apmērā ie-
sniedzams līdz pieteikuma iesniegšanas brīdim ar pārskaitījumu uz Ik-
šķiles novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000013714, kontu Nr. LV16UN-
LA0033300130005, a/s „SEB banka”, kods UNLALV2X.

Augstākās nosolītās kustamā īpašuma cenas samaksa pilnā apmērā 
jāveic vienas nedēļas laikā no izsoles dienas.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 2015. gada 13. jūlija plkst. 19.00 Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 3. stāvā, 302. kabinetā, darba dienās plkst.: 
P. 8.30–13.00, 14.00–19.00; O., T., C. 8.30–12.00, 12.30–17.00; P. 8.30–
12.00, 12.30–15.00.

Izsole notiks 2015. gada 14. jūlijā plkst. 17.30 Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ik-
šķiles novadā, 3. stāvā, 309. kabinetā.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pieteikumu iesniegšanas vietā 
un laikos, kā arī pašvaldības mājas lapā www.ikskile.lv.

Izsolāmo mantu dabā uzrādīs Ikšķiles novada pašvaldības izpilddi-
rektors Guntars Kurmis iepriekš pa tālruni 65055460 vai 29430141 sa-
skaņotā laikā.

„Ikšķiles mājā” 
maijā un jūnijā veiktie darbi

Saistošo noteikumu Nr. 13/2015 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2013. gada 
27.novembra saistošajos noteikumos Nr.50/2013 „Par reklāmu un reklāmas objektu 
izvietošanas kārtību Ikšķiles novadā”” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

2015. gada 29. aprīļa domes lēmuma Nr.6 „Par pašvaldības sniegtā pakalpo-
juma apstiprināšanu un tā maksas noteikšanu” (prot.Nr.5) 3.punkta izpilde. 

2. Īss projekta satura izklāsts

Pašvaldība ir uzstādījusi jaunus reklāmas stendus, lai veidotu vienotu pieeju 
pilsētas teritorijā, kur uzņēmējiem ir iespēja uzlikt vienota stila norādes, kas 
norādīs gan virzienu, gan attālumu līdz uzņēmumiem, kas palīdzēs ikvienam 
vieglāk orientēties novadā.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Atbilstoši saistošajiem noteikumiem par nodevām uzņēmējam ir jāmaksā 
ikgadējā nodevas nomaksa par reklāmas – uzņēmuma norādes izvietošanu, 
secīgi, budžets palielināsies nedaudz, ņemot vērā šo apstākli.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi

Šis projekts ir pašvaldības atbalsts vietējai uzņēmējdarbībai, veicinot iespēju 
tapt pamanītākiem un pieejamākiem gan vietējo iedzīvotāju, gan novada 
ciemiņu starpā.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles novada pašvaldības Attīstības 
nodaļa un Būvvalde.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Grozījumi tiek veikti, ņemot vērā pašvaldības uzņēmējdarbības komisijas 
ieteikumus, kuras sastāvā ir arī vietējie uzņēmēji, kas ir izteikuši savu viedokli 
un atbalstu šādam risinājumam.

i.trapiņš,  domes priekšsēdētājs

APSTIPRINĀTI ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2015. gada 27. maija  
lēmumu Nr.5 (prot. Nr.6)

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.13/2015
 „Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2013. gada 

27. novembra saistošajos noteikumos Nr.50/2013 „Par 
reklāmu un reklāmas objektu izvietošanas kārtību 

Ikšķiles novadā””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 43. panta pirmās da-
ļas 7. punktu, Reklāmas likuma 7. 
panta trešo daļu, Ministru kabine-
ta 30.10.2012. noteikumu Nr.732 
„Kārtība, kādā saņemama atļau-
ja reklāmas izvietošanai publiskās 
vietās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu” 28. un 45. punktu

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2013. gada 27. no-
vembra apstiprinātajos saistoša-
jos noteikumos Nr.50/2013 „Par 

reklāmu un reklāmas objektu iz-
vietošanas kārtību Ikšķiles nova-
dā” šādus grozījumus:

Papildināt saistošo noteikumu 
IV. nodaļu „Reklāmu izvietošana 
uz pašvaldībai piederošiem rek-
lāmas nesējiem” ar jauniem pun-
ktiem šādā redakcijā:

„26.1 Uzņēmuma norādes iz-
vietošanai uz pašvaldības rek-
lāmas stendiem tiek aizpildīts 
pieteikums uzņēmumu norādes 
zīmju izvietošanai Ikšķiles nova-

dā un pēc rēķina par vienreizēju 
uzņēmuma norādes pasūtīšanu, 
izgatavošanu un uzstādīšanu, kā 
arī pēc ikgadējās nodevas nomak-
sas par reklāmas – uzņēmuma 
norādes izvietošana uz pašvaldī-
bas reklāmas objektiem, norādes 
tiek uzstādītas divu nedēļu laikā. 

26.2 Uzņēmumu norādēs tiek 
atspoguļots uzņēmuma nosau-
kums, braukšanas virziens un at-
tālums līdz uzņēmumam.”

i.trapiņš, domes priekšsēdētājs

Ikšķiles novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.9/2014 „„Grozījumi Ikšķiles no
vada pašvaldības 21.04.2010. saistošajos noteikumos Nr.7/2010 „Par Ikšķiles novada 
pašvaldības nodevām”” apstiprināšanu” paskaidrojuma raksts
Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Tika izstrādāti saistošie noteikumi par simbolikas lietošanu Ikšķiles novada 
administratīvajā teritorijā, līdz ar to nepieciešams precizēt arī saistošajos notei-
kumos par pašvaldības nodevām nodaļu par simbolikas izmantošanu.

2. Īss projekta satura izklāsts

Tiek precizētas personas, kas pieņem lēmumu par pašvaldības simbolikas 
izmantošanu, ņemot vērā jaunos saistošos noteikumus par pašvaldības simboliku. 
Tiek papildināts punkts par nodevas samazināšanu 50% apmērā par simbolikas 
izmantošanu atsevišķām iedzīvotāju kategorijām. 
Ņemot vērā, ka nesen veiktas izmaiņas pašvaldības administrācijas struktūrā, 
precizēts struktūrvienības nosaukums.

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Ikšķiles novada pašvaldības Administratīvā 
nodrošinājuma nodaļa.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav veikta.

i.trapiņš,  domes priekšsēdētājs

APSTIPRINĀTI ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2015. gada 29. aprīļa  
lēmumu Nr. 11 (prot. Nr. 5)

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.9/2015
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības  

21.04.2010. saistošajos noteikumos 
Nr.7/2010 „Par Ikšķiles novada pašvaldības nodevām””
Izdoti saskaņā ar LR likuma „Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās da-
ļas 15. punktu un LR likuma „Par no-
dokļiem un nodevām” 12. panta pir-
mās daļas 1., 2., 4., 7. un 9. punktu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes 21.04.2010. apstipri-
nātajos saistošajos noteikumos 
Nr.7/2010 „Par Ikšķiles nova-

da pašvaldības nodevām”” šādus 
grozījumus:
Aizstāt saistošo noteikumu 8. un 
12. punktā vārdu „dome” ar vār-
diem „domes priekšsēdētājs vai 
izpilddirektors”.

Papildināt saistošo noteikumu 
12. punktu ar jaunu apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„12.3. Daudzbērnu ģimeņu lo-

cekļiem, pensionāriem, invalī-
diem, politiski represētiem, trū-
cīgiem un maznodrošinātiem 
pašvaldības iedzīvotājiem no-
devas likme tiek samazināta par 
50%, uzrādot attiecīgus doku-
mentus.”

Aizstāt 13. punktā vārdus „un 
sporta nodaļas” ar vārdu „pārvaldes”.

i.trapiņš,  domes priekšsēdētājs

Novada domes 
priekšsēdētājs 
Indulis 
Trapiņš un 
SIA „Ikšķiles 
māja” valdes 
priekšsēdētājs 
Jānis Gunārs 
Rubenis 
Lupīnu ielā 



www.ikskile.lv

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktore Antra Boitmane.
Tālr.: 65020889,

e-pasts: antra.boitmane@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
24. jūlijā.

28. jūnijā plkst. 16.00 Tīnūžu tautas namā Ogres Tautas teātra 
izrāde „Skroderdienas Silmačos”.

Pasākumi Ikšķiles estrādē
23. jūnijā plkst. 20.00

Lieluzvedums „Lai kopā sanākam mēs līgot”

Ar dziesmām, dejām, aktieru saspēlēm un uguns mistērijām 
jūs priecēs:

Nopelniem bagātā skatuves māksliniece Anta Krūmiņa
Aktieri: Irina Tomsone, Inta Bankoviča, Alda Krastiņa, Kristīne 

Dina Bitēna, Sarma Riekstiņa, Gunta Megne-Sirmā, Ivars Brakovs-
kis, Egils Valčs un Anrijs Sirmais

Dziedātājas: Agnese Lūkina, Lolita Zelča, Santa Nagle
Uguns mistērija grupas „ATHAR” izpildījumā
TDA „Ritums”
Oriģināldziesmu komponists un t.dz. aranžētājs Atvars Sirmais
PĒC UZVEDUMA LĪGO BALLE KOPĀ AR „LAUKU MUZIKAN-

TIEM”!
Ieeja – brīva!
 

5. jūlijā plkst. 17.00 
Dailes teātra aktieru ansambļa „ILGA” 

10 gadu jubilejas koncertuzvedums    
„17 PANSIONĀTA MIRKĻI”. 

Dailes teātra vokāli – dramatiski – instrumentālais ansamblis 
„ILGA”, kurā apvienojušies trīs atraktīvi un dziedoši aktieri – Gun-
dars Silakaktiņš, Aldis Siliņš un Lauris Subatnieks. 

 

18. jūlijā Operetes festivāls  
Plkst. 12.00 Labdarības koncerts – veltījums „Ar mīlestību” Ik-

šķiles luterāņu baznīcā 
Plkst. 14.00. Tīnūžu muižas pagalmā muzikāli teatrāls uzve-

dums bērniem „Paukojam un Šmaukojam”
Plkst 16.00 Ikšķiles tautas namā sarunas pie kafijas tases un tik-

šanās ar savulaik iemīļotajiem operetes solistiem
Plkst. 20.00 svētku kulminācija – Galā koncerts Ikšķiles estrādē;
Plkst. 23.00 – Valšu vakars Ikšķiles estrādē

24. jūlijā plkst. 19.00
Dziesmu spēle ar jokiem „Kāzas, kāzas…”

Piedalās: Mārtiņš Egliens, Līga Zeļģe vai Aija Dzērve, Sarmīte Prue, 
Marģers Eglinskis, Jānis Āmnis vai Ivars Kļavinskis, Mārtiņš Brūve-
ris vai Uldis Siliņš u.c.

Biļetes uz pasākumiem iespējams iegādāties 
„Biļešu paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv. 
Ikšķiles tautas nama kasē un konditorejā „Ruberts” 
(pie stacijas). Informācija www.ikšķile.lv/kultūra. 

NOVADA SVĒTKI – 2015
„PIEŠĶIL IKŠĶILEI SAVU KNIKŠĶI”

Kultūras programma

1. AUGUSTS. Muzikāls piknika grozs Zilajos kalnos
6. AUGUSTS
Ikšķiles ev.lut.sv. Meinarda baznīca
19.00 – Svētku dievkalpojums un koncerts
Ikšķiles pludmale
21.00 – Ikšķiles amatierteātra izrāde „Mazais princis”

7. AUGUSTS
Ikšķiles tautas nams
16.00 – Grāmatas „Ikšķiles almanahs 5” atvēršanas svētki 
Ikšķiles pludmale
21.00 – Mūzikls „Ulubeles pasakas”
Ikšķiles stadions
22.00 – Sporta svētku atklāšana (visu sporta veidu nolikumi būs 
pieejami Ikšķiles mājaslapā www.ikskile.lv)
22.10 – Ikšķbola, florbola, pludmales volejbola un futbola komandu re-
ģistrēšanās, izloze, sadalījums pie Ikšķiles vidusskolas sporta laukuma
22.30 – Sporta sacensību sākums

8. AUGUSTS
6.00 – „Ikšķiles loms”. Sacensības makšķerniekiem, dalībnieku re-
ģistrācija pie atpūtas kompleksa „Spadrops” (Ikšķilē, Rīgas ielā 18)
7.00 – Miegamiču skrējiens. Sākums pie Ikšķiles tautas nama (Lī-
biešu ielā 2)
10.00 – Bērnu sporta turnīrs Ikšķbolā, futbolā, florbolā.
12.00 – Velo orientēšanās sacensības, dalībnieku reģistrēšanās pie 
Ikšķiles tautas nama (Lībiešu ielā 2)
12.00 – Krosslaloms, sacensības notiks uz Ābolu ielas. Dalībnieku 
reģistrēšanās sākas plkst. 11.00
13.00 – „Ikšķiles loms” dalībnieku lomu svēršana un apbalvošana 
uz Daugavas dambja (Peldu ielā 22)
11.00 – Svētku gājiens. Gājienu atklās antīko motociklu parāde.
Gājiena maršruts: Ikšķiles pludmale – Rīgas iela – Peldu iela – 
Lībiešu iela. Svētku gājienā aicināti piedalīties Ikšķiles novada paš-
valdības uzņēmumi un dienesti ar tehnikas parādi un atraktīvām 
darbinieku prezentācijām, uzņēmumi, iestādes, filiāles, pārvaldes, 
kā arī iedzīvotāji un viesi.
Pie tautas nama un skolas
9.00 – Gadatirgus
Pļavā pie tautas nama
11.00 – Aktīvās atpūtas pasākums ģimenēm „Mazā stiprinieka republika”
SIA „Aspired” radošās darbnīcas „Uztaisi savu flaberi”, „Zobu birste –  
pašgājējs”, „LED laterna” Slackline paraugdemonstrējumi ar tri-
kiem, teorētiskās un praktiskās apmācības lentot gribētājiem!
Peldu ielā 22
13.00 – Latvijas spēkavīru čempionāts
12.00; 13.30 un 15.00 – Brīnumu telts
Ikšķiles estrādē
12.00 – Ikšķiles novada bērnu kolektīvu koncerts „Nekur nav tik 
labi kā mājās”. Piedalās: Ikšķiles bērnu deju kolektīvs „Spolītes”, 
bērnu vokālais ansamblis „Puķuzirnis”, Tīnūžu bērnu deju kolek-
tīvs „Upīte”
Ikšķiles ev.lut.sv. Meinarda baznīcā
18.00 – Koncerts
Ikšķiles estrādē
20.00 – Koncertballe kopā ar grupām „Sestā jūdze”, „Astro’n’out”, 
„Rīgas Modes”, „Vintāža” un DJ Alex

9. AUGUSTĀ
Ikšķiles estrādē
12.00  – Latvijas spēkavīru čempionāts

27. jūnijā Tīnūžu tautas namā 

jauniešu teātru festivāls 

„Jaunieši saspēlē Tīnūžos”
Piedalās Ķekavas novada jauniešu teātris „Milti”, vadītāja Līga Milta;   
jauniešu studija „Mēs”, vadītāja Ligita Smildziņa; Lielvārdes jau-
niešu studija „DEGSME”, vadītājas Aija Krompāne un Indra Tila-
ka; Ikšķiles novada jauniešu teātra studija „Āķis”, vadītāja Kristī-
ne Saule.

• Plkst. 11.00 dalībnieku tikšanās un pasākuma atklāšana
• Plkst. 11.00–14.00 jauniešu teātru izrādes
• Plkst. 17.00–19.00 meistarklases nodarbības ar Aiju Krompā-

ni un Indru Tilaku
• Plkst. 19.00 jauniešu teātru izrādes
• No plkst. 22.00 sporta aktivitātes, nakts tusiņš.

Tīnūžu saliņā 21. jūnijā no plkst 19.00 kopā ar folkloras 

kopu „Mālis” un Rīgas danču kluba mūziķiem 

svinēsim Vasaras saulgriežus
Kad visgarākajai dienai seko visīsākā nakts, mūsu tauta svin Jāņus. 
Svētki radīti ar nolūku, lai kaut ko pieminētu, slavinātu un visā-
di daudzinātu – gan vārdos, gan dziesmās, gan dažādās izdarībās, 
gan mielastā, gan rotājumos.  Varbūt tāpēc saņemsimies un ielīgo-
sim Jāņus kā pienākas, lai auglības svētība nāktu pār mūsu zemi un 
cilvēkiem. Lai šie svētki dotu mums drošu un skaidru prātu, un lai 
mēs vēl ilgi būtu latvieši!

19.00–21.00 Sētas un saimes aplīgošana, vainagu vīšana, 
ugunskura rotāšana 

21.00–22.00 Saules pavadīšana, ugunskura un uguns pudeles 
aizdegšana 

No 22.00 līdz 05.00 Lielā līgošana pie svētku ugunskura 
Ap 00.30 Ugunsrata ritināšana
23.00–02.00 Danči un rotaļas kopā ar Rīgas danču kluba mu-

zikantiem
05.00  Saulītes sagaidīšana un Jāņu uguntiņas pavadīšana cau-

ri Juglas lokiem
Svētku svinētājiem lūgums līdzi ņemt pērnos vainagus, kā arī 

jāņuzāles un jau nopītu Jāņu vainagu. Lai līgošana būtu patīka-
ma, ieteicams parūpēties par atbilstošu apģērbu un apaviem (nak-
tis mēdz būt aukstas, un jāiztur līdz pirmajiem saules stariem). Īs-
tais laiks saposties tautastērpā (ja ir). Līdzi ņemsim cienastu sev un 
saimei. Noderēs arī savi paklājamie vai sēžamie – ērtākai līgošanai.

Liec, Laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā – 

Lai balta tā dzīvīte, 
Kura būs jādzīvo. 

(Latviešu tautasdziesma)

Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti 

jaundzimušie:

Ernests (30.05.)
Mare (04.06.)

Viktorija (11.06.)
Dāvis (26.05.)
Miks (05.06.)

Matīss (01.06.)
Luīze (01.06.)

Haralds (09.06.)

Zivs ūdenī ir klusa, 
dzīvnieks zemes virsū ceļ 

troksni, putns gaisā vītero. 
Bet cilvēks sevī glabā jūras 
klusumu, zemes troksni un 

gaisa mūziku.
(Rabindranats Tagore)

Sirsnīgi sveicam jūnija 
gaviļniekus!

80 gadi
Laimdota Ozola  (02.06.) 
Ausma Sniedze (09.06.) 

Jānis Uļģis  (11.06.) 
Ināra Lejniece  (20.06.) 
Zinaida Trizna (24.06.) 

85 gadi
Astrīda Ērgle (06.06.) 

Antoņina Vanda (07.06.) 
Olga Daukšta (11.06.) 

Inta Apale  (15.06.)

Klauvē mana dvēselīte
Pie Dieviņa namdurvīm.

Celies, Dieviņ, aun kājiņas,
Laid iekšā dvēselīti.

(Latviešu tautasdziesma).

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta 

Vadima Jansona (1986),
VidersonesJohansones 

Veltas (1929)
aiziešana mūžībā. 

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem! 

Ikšķiles novada 
pašvaldība


